
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 1 de 19 
 

 

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos 
de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada através do Decreto n° 57/2022 de 24 de fevereiro de 2022, 
alterado pelo Decreto nº 090/2022 de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 
Art. 1º - A homologação do RESULTADO FINAL do Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas 
estabelecidas no Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022. 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
145668 IOLANDA DE LARA JOVIATTI 04/07/1971 13,50 15,00 7,00 54,00 89,50 1º 
154609 EDEVALDO MARQUES PADILHA 07/11/1984 13,50 12,00 5,00 54,00 84,50 2º 
144725 IVANIR MARQUES PADILHA 23/02/1986 12,00 12,00 6,00 54,00 84,00 3º 
142175 ELIANE  RODRIGUES  DA CRUZ 24/02/1990 13,50 10,50 5,00 54,00 83,00 4º 
142956 LUCINEIA DEMETRIO 30/06/1982 13,50 12,00 8,00 48,00 81,50 5º 
146949 ALINE SOBRINHO BYHAIN 24/07/1997 10,50 9,00 6,00 54,00 79,50 6º 
143687 RENATA FONSECA SAMPAIO DE CASTILHO 04/08/1993 10,50 12,00 9,00 48,00 79,50 7º 
148898 OSMAR MARQUES DA SILVA 29/04/1968 6,00 10,50 8,00 54,00 78,50 8º 
151409 VANESSA ARTMANN MALETTI 03/01/1985 10,50 12,00 8,00 48,00 78,50 9º 
142270 PATRICIA DE FATIMA ROCHA RABELO 15/03/1988 13,50 10,50 6,00 48,00 78,00 10º 
148942 ROSIDETE APARECIDA LASKOS DA ROSA 20/04/1963 4,50 4,50 8,00 60,00 77,00 11º 
147155 ADNA DA SILVA ARAUJO 20/04/1977 12,00 9,00 7,00 48,00 76,00 12º 
154265 SALETE METZ 30/08/1969 4,50 12,00 5,00 54,00 75,50 13º 
149077 ROSICLEIA DE FREITAS CABRAL 03/03/1992 9,00 10,50 8,00 48,00 75,50 14º 
149759 SIRLEI METZ 28/11/1965 6,00 9,00 6,00 54,00 75,00 15º 
154626 ROSANGELA NEOTTI DOS SANTOS OLIVEIRA 24/05/1988 13,50 7,50 6,00 48,00 75,00 16º 
155165 SELMA APARECIDA PIRES 13/01/1971 12,00 12,00 9,00 42,00 75,00 17º 
143368 ZILDA MENDES BASTOS 14/09/1974 7,50 7,50 5,00 54,00 74,00 18º 
157144 MARCOS SILVA 15/04/1983 10,50 13,50 8,00 42,00 74,00 19º 
144274 ALEXANDRO CASTRO 08/06/1994 4,50 9,00 6,00 54,00 73,50 20º 
146914 LILIAN BEATRIZ ALVES FAGUNDES 27/03/1979 12,00 7,50 6,00 48,00 73,50 21º 
142402 JANAINE MARIA CAMINATTI ROENN 22/07/1994 12,00 13,50 6,00 42,00 73,50 22º 
150825 MILLENA DIAS DA SILVA RODRIGUES SOUZA 06/01/1998 9,00 9,00 7,00 48,00 73,00 23º 
142378 PAULA  WEREDIANA DE LARA JOVIATTI 19/07/1982 12,00 12,00 7,00 42,00 73,00 24º 
149892 NATALINA DE OLIVEIRA 12/09/1965 10,50 6,00 8,00 48,00 72,50 25º 
145350 THAIS LOPES CASSIMIRO 22/01/1993 9,00 6,00 3,00 54,00 72,00 26º 
143451 VALERIA VOIDGINSKI DE OLIVEIRA 10/08/1990 10,50 10,50 3,00 48,00 72,00 27º 
153500 LUCIANA DOS SANTOS 09/08/1977 4,50 9,00 4,00 54,00 71,50 28º 
153166 SUELI ALVES SANTANA SILVA 06/09/1969 10,50 7,50 5,00 48,00 71,00 29º 
151535 NOEMI BYHAIN RIBEIRO 06/07/1970 12,00 7,50 3,00 48,00 70,50 30º 
143488 CARLOS MARQUES DA SILVA SERNICHIARIO 01/05/1975 9,00 3,00 4,00 54,00 70,00 31º 
150063 BIANCA CRISTINA DA SILVA 16/03/1990 9,00 9,00 4,00 48,00 70,00 32º 
150112 DIENIFER MAIARA DE JESUS VAZ 20/06/1993 7,50 7,50 7,00 48,00 70,00 33º 
155149 SAMANTA PETRY ARDENGHI 11/05/1988 10,50 7,50 3,00 48,00 69,00 34º 
142403 SUELLEN SANTOS DA ROCHA 05/08/1996 1,50 3,00 4,00 60,00 68,50 35º 
156533 STEPHANY PAULA WISNIEWSKI 29/06/2004 10,50 6,00 4,00 48,00 68,50 36º 
142609 KATYA LILIANA DESTRO 03/05/1976 9,00 10,50 7,00 42,00 68,50 37º 
150737 JEFFERSON ARAUJO ALVES 18/01/1993 6,00 3,00 5,00 54,00 68,00 38º 
155475 ANDRESSA DOS SANTOS 28/02/2000 7,50 7,50 5,00 48,00 68,00 39º 
144874 MARTA ELISA DA SILVA 04/03/2001 10,50 10,50 5,00 42,00 68,00 40º 
156258 IVONETE JOAQUIM DA SILVA 09/07/1978 13,50 3,00 3,00 48,00 67,50 41º 
144558 MARIA SIRLEIDE DOS SANTOS FRADIQUE 28/04/1975 6,00 7,50 6,00 48,00 67,50 42º 
150624 LAUDICEIA OLIVEIRA KASCHMICHAKI 13/08/1981 10,50 9,00 6,00 42,00 67,50 43º 
154493 MARIA DASDORES ALVES DAMACENO 22/04/1984 12,00 3,00 4,00 48,00 67,00 44º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 2 de 19 
 

 

148912 FLAVIA MELO DOS SANTOS 14/11/1983 9,00 6,00 4,00 48,00 67,00 45º 
151131 ILMARA FERREIRA GRILLO 18/04/1980 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 46º 
151134 PATRICIA SUELEN GONCALVES BAEZ 16/07/1983 12,00 7,50 4,00 42,00 65,50 47º 
148107 NARA SIQUEIRA LIMA 01/07/1986 10,50 6,00 7,00 42,00 65,50 48º 
155452 VALDEMIR HEDERSON FERREIRA 06/06/1974 3,00 9,00 5,00 48,00 65,00 49º 
154908 MARCIA APARECIDA PILAR DA SILVA 09/11/1979 10,50 7,50 5,00 42,00 65,00 50º 
152384 VERA WEISS CARVALHO 14/02/1967 3,00 7,50 6,00 48,00 64,50 51º 
148193 TATIANA LIMA FILLIPE 05/03/1985 12,00 4,50 6,00 42,00 64,50 52º 
146991 ANDREIA MACHADO DE SOUZA  PIMENTEL 31/05/1985 12,00 4,50 6,00 42,00 64,50 53º 
147163 ELISENE GUIMARAES DAMASCENO 20/10/1981 10,50 6,00 6,00 42,00 64,50 54º 
152270 CAMILA MARIA RODRIGUES 14/10/1995 10,50 6,00 6,00 42,00 64,50 55º 
145433 MARINARA ANTONIA DA SILVA 15/12/2001 6,00 6,00 4,00 48,00 64,00 56º 
142255 JULIANA DAL TOE 14/05/1996 9,00 9,00 4,00 42,00 64,00 57º 
151006 VAGNER GONZAGA DA SILVA 14/04/1990 9,00 6,00 7,00 42,00 64,00 58º 
153515 VANESSA REGINA MARQUES DA SILVA POSSOLI 04/01/1987 7,50 10,50 4,00 42,00 64,00 59º 
147233 LUCIANE APARECIDA LIMA DOS SANTOS 13/12/1986 4,50 6,00 5,00 48,00 63,50 60º 
146343 ROBSON SPELIER 28/10/1987 4,50 6,00 5,00 48,00 63,50 61º 
148066 MARIAMM VALLEAU SANGUINETE DE OLIVEIRA 09/10/1986 12,00 4,50 5,00 42,00 63,50 62º 
149823 OTAVIO CHAVES MACHADO 25/08/2002 10,50 12,00 5,00 36,00 63,50 63º 
154640 SIRLENE DELIRIA  MANENTI 28/04/1971 4,50 4,50 6,00 48,00 63,00 64º 
149320 VANUSA DOMINGUES PAES ZANONE 09/11/1977 9,00 6,00 6,00 42,00 63,00 65º 
156877 ROSELI APARECIDA DA SILVA 01/11/1970 6,00 9,00 6,00 42,00 63,00 66º 
156881 KEVIN LUAN ROUVER 08/01/2005 7,50 9,00 4,00 42,00 62,50 67º 
156853 MARCOS ANTONIO FERREIRA DA COSTA 05/02/1969 6,00 7,50 7,00 42,00 62,50 68º 
154842 LUANA LOHANA DA CRUZ 07/06/1991 9,00 10,50 7,00 36,00 62,50 69º 
145227 ELIANE ALISSA GONCALVESSCAVONE 19/12/1980 9,00 6,00 5,00 42,00 62,00 70º 
144173 ELLEN LOVERA MAURER 10/09/2002 9,00 6,00 5,00 42,00 62,00 71º 
156370 MARILENE PIRES DA SILVA 09/10/1970 7,50 7,50 5,00 42,00 62,00 72º 
145408 MARIA DE FATIMA LOURENCO ROMUALDO 14/03/1967 4,50 0,00 3,00 54,00 61,50 73º 
152389 EZILDA ALVES CORREA 01/11/1978 3,00 4,50 6,00 48,00 61,50 74º 
149511 SABRINA YASMIN STEPHANOVICHI PIRES 29/09/2003 10,50 6,00 3,00 42,00 61,50 75º 
142355 VICTOR MATHEUS OLIVEIRA DE MELO 05/01/2001 9,00 4,50 6,00 42,00 61,50 76º 
156266 ENEDIANE FRANCISCO 02/11/1988 9,00 9,00 1,00 42,00 61,00 77º 
152074 MARISTELA BRAGA 19/10/1977 7,50 4,50 7,00 42,00 61,00 78º 
145409 LUIZ COSTA DA SILVA 17/02/1969 3,00 9,00 7,00 42,00 61,00 79º 
143652 MARISTELA TURMENA 15/12/1973 9,00 9,00 7,00 36,00 61,00 80º 
148775 ROSANA DOS SANTOS PEREIRA 21/05/1974 7,50 0,00 5,00 48,00 60,50 81º 
148290 MARLENE IRENE DA SILVA 27/02/1972 9,00 4,50 5,00 42,00 60,50 82º 
142274 EMILI RAUBER COSTA 15/12/1992 6,00 7,50 5,00 42,00 60,50 83º 
153466 CARLINDA FERREIRA 24/08/1970 1,50 4,50 6,00 48,00 60,00 84º 
149118 MAYARA DE OLIVEIRA BAUMGARDT 05/06/1992 10,50 1,50 6,00 42,00 60,00 85º 
155542 JULIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS TACILLI 04/01/1990 7,50 7,50 3,00 42,00 60,00 86º 
157327 AURELI PEREIRA DA COSTA 26/11/1981 6,00 6,00 6,00 42,00 60,00 87º 
146276 CLECI AGOSTINHO FLOR 28/05/1982 6,00 6,00 6,00 42,00 60,00 88º 
142210 ALEXANDRE WU 03/02/1988 10,50 7,50 6,00 36,00 60,00 89º 
153075 ROSELI  DE FATIMA GONCALVES DA SILVA 11/02/1984 9,00 9,00 6,00 36,00 60,00 90º 
150106 CLAUDEMIR PEFFE 24/02/1985 7,50 13,50 3,00 36,00 60,00 91º 

 
ATENDENTE DE FARMÁCIA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
152205 ELOISA THAIRINI POGGERE 06/02/1991 10,50 15,00 1,00 42,00 68,50 1º 
154775 THAIS LARRISA RODRIGUES CHAVES 01/04/1995 7,50 10,50 1,00 42,00 61,00 2º 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
142514 DEISINEIA TASSILI DOS SANTOS 25/09/1988 6,00 12,00 5,00 60,00 83,00 1º 
146405 LUCIANE PICIUTO PALAZZO COLPO 08/06/1978 12,00 7,50 2,00 60,00 81,50 2º 
142342 ANDRESSA SALETE CAMINI 30/09/1997 7,50 10,50 3,00 54,00 75,00 3º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 3 de 19 
 

 

153071 HELOISA MAY 09/02/2004 4,50 6,00 2,00 54,00 66,50 4º 
142505 ANDREIA MULLER 17/06/1990 9,00 7,50 2,00 48,00 66,50 5º 
142967 ALINE MARCIELLI VENTURA DOS SANTOS 09/10/1995 3,00 9,00 5,00 48,00 65,00 6º 
153285 MARLENE DE FATIMA DA SILVA 08/08/1992 6,00 7,50 3,00 48,00 64,50 7º 
149545 ISADORA BEATRIZ VAZ 03/05/2002 3,00 10,50 0,00 48,00 61,50 8º 

 
FISCAL FAZENDÁRIO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
156622 AGLAE CORNEO DE ASSIS 30/01/1979 12,00 15,00 6,00 36,00 69,00 1º 
149670 MARILIA GABRIELA BARBOSA DA SILVA 16/01/1992 12,00 13,50 5,00 36,00 66,50 2º 

 
FISCAL SANITARISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
150699 RAFAEL POSSATTO DA SILVA 24/07/1996 13,50 15,00 5,00 60,00 93,50 1º 
143613 LETICIA DE MORAES FELIX 27/11/2001 12,00 13,50 5,00 54,00 84,50 2º 
143132 CIBELLY RUBIO 10/05/2001 13,50 12,00 4,00 54,00 83,50 3º 
150667 GISELLI MARIA KURTZ 06/04/1989 13,50 13,50 2,00 54,00 83,00 4º 
151852 FABRICIO MANENTE 04/06/1994 13,50 12,00 3,00 54,00 82,50 5º 
155164 MATEUS GOMES DA SILVA 01/12/2000 12,00 13,50 3,00 54,00 82,50 6º 
145861 VINICIUS DE OLIVEIRA LAURINDO 15/11/1992 4,50 15,00 6,00 54,00 79,50 7º 
155155 EDUARDO AUGUSTO TRENTO 06/09/1996 10,50 15,00 6,00 48,00 79,50 8º 
145889 MARLON GUILHERME BARBOSA 26/03/1996 9,00 10,50 5,00 54,00 78,50 9º 
148879 DANIEL ALFONSO RUSCH 24/09/1999 12,00 12,00 6,00 48,00 78,00 10º 
156431 LINO ALBERTO C. DE ALMEIDA N. V. DA COSTA 18/11/1994 9,00 13,50 1,00 54,00 77,50 11º 
156411 IGOR GABRIEL DE OLIVEIRA PIRES 25/01/2001 9,00 13,50 1,00 54,00 77,50 12º 
149996 WILLIAN ROGER NARESSI DOS SANTOS 05/04/2000 12,00 13,50 4,00 48,00 77,50 13º 
153586 RENATO ROMERO 20/09/1990 12,00 13,50 3,00 48,00 76,50 14º 
150442 ADRIAN INACIO VIEIRA FRANCO 14/11/1997 10,50 15,00 2,00 48,00 75,50 15º 
150402 GUILHERME ZANATTA DE SOUZA 27/03/1995 10,50 13,50 3,00 48,00 75,00 16º 
154130 KATHIANE ROSA DOS REIS 17/04/1996 9,00 15,00 2,00 48,00 74,00 17º 
150231 EDUARDO NATHAN WEBER SALES 12/01/2002 6,00 15,00 5,00 48,00 74,00 18º 
157035 ELIAS LINDOLFO DA SILVA 15/10/1974 7,50 12,00 0,00 54,00 73,50 19º 
156725 JOYCE CAROLINE DOS REIS SILVA 08/06/1999 12,00 12,00 1,00 48,00 73,00 20º 
156569 DAPHYNNE BEATRIZ MICHELON FELIPE 03/05/2001 7,50 13,50 3,00 48,00 72,00 21º 
145952 RAFAEL EVANGELISTA CARDOSO 14/07/1991 12,00 12,00 6,00 42,00 72,00 22º 
152901 RODRIGO DOS SANTOS 02/04/1993 10,50 12,00 1,00 48,00 71,50 23º 
143670 ALINE ELIAS CLARINDO 03/12/1990 7,50 15,00 1,00 48,00 71,50 24º 
156987 CARLOS EDUARDO KURTZ RODRIGUES 01/04/2003 6,00 15,00 2,00 48,00 71,00 25º 
156783 TANIELY MOTTA TELES 15/09/1998 10,50 13,50 5,00 42,00 71,00 26º 
155008 LARISSA LUIZA DOTTO DIAS 30/11/1999 9,00 15,00 5,00 42,00 71,00 27º 
151060 LAURA INES HAHN HAGEMANN 21/10/1996 9,00 10,50 3,00 48,00 70,50 28º 
151042 KATIA REGINA WIRSCHKE 25/03/1974 9,00 15,00 4,00 42,00 70,00 29º 
154192 JADSSON ARMINDO FERRARI DOS SANTOS 22/05/1996 6,00 13,50 2,00 48,00 69,50 30º 
144158 QUENES PEDRO DA SILVA 15/11/1978 10,50 13,50 3,00 42,00 69,00 31º 
147069 RENATO GARCIA 08/07/1992 12,00 13,50 1,00 42,00 68,50 32º 
152479 CLAUDINEI ALEXANDRE MARTINS GRUTZMANN 14/12/1996 9,00 15,00 1,00 42,00 67,00 33º 
148218 MAIARA BELO SIMONETT 14/08/1992 6,00 10,50 2,00 48,00 66,50 34º 
150352 MAYA MARINA MARTINS QUINTELA 21/11/1986 10,50 12,00 2,00 42,00 66,50 35º 
150297 WAGNER LUIZ PEREIRA CANDIDO 08/06/1982 9,00 13,50 2,00 42,00 66,50 36º 
156550 FELIPE DE ALMEIDA LIMA 14/02/1997 13,50 15,00 2,00 36,00 66,50 37º 
150476 CLAUDINEIA LIMA DE SOUZA 02/06/1982 6,00 12,00 0,00 48,00 66,00 38º 
153818 MATHEUS FELIPE NANDI 17/10/1997 10,50 13,50 0,00 42,00 66,00 39º 
147507 MICHELLE TEIXEIRA 23/09/1995 3,00 13,50 1,00 48,00 65,50 40º 
147349 EZEQUIEL FERNANDO THIS GONCALVES 03/05/1997 6,00 13,50 4,00 42,00 65,50 41º 
153859 ERYKA DA SILVA 07/07/2003 15,00 10,50 4,00 36,00 65,50 42º 
150561 FELIPE DA SILVEIRA ALMEIDA 28/10/1996 9,00 12,00 2,00 42,00 65,00 43º 
156517 LEANDRO GUIMARAES DAL TOE 02/07/1994 3,00 10,50 3,00 48,00 64,50 44º 
146150 ANDERSON GONCALVES CARDOSO 28/10/1982 9,00 13,50 0,00 42,00 64,50 45º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 4 de 19 
 

 

146898 SANDRA BEATRIZ RIBEIRO 31/05/1996 9,00 3,00 4,00 48,00 64,00 46º 
151264 JOEL ALTAIR KAMINSKI 27/11/1977 3,00 12,00 1,00 48,00 64,00 47º 
152266 LAINARA SANCHEZ HORA 20/04/1992 3,00 12,00 1,00 48,00 64,00 48º 
157154 THIAGO CARRIEL SAVARIS 12/07/1999 6,00 12,00 4,00 42,00 64,00 49º 
151347 THALITA THAIS DE LIMA 18/01/2003 6,00 7,50 2,00 48,00 63,50 50º 
157156 TIAGO SIMON ROSALIN 27/10/1991 10,50 12,00 5,00 36,00 63,50 51º 
150746 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 10/09/1989 4,50 13,50 3,00 42,00 63,00 52º 
142775 ROBSON PEREIRA 20/09/1986 1,50 9,00 4,00 48,00 62,50 53º 
151363 EBERTON DE SOUZA BURATTI 06/08/1990 12,00 13,50 1,00 36,00 62,50 54º 
145439 CRISTIANE APARECIDA BIASI OCAMPO 28/09/1999 9,00 9,00 2,00 42,00 62,00 55º 
156958 ADRIANO DE ANDRADE MUNSLINGER 30/08/1980 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 56º 
157027 ORLEY DOMINGOS LUCIO 20/01/1983 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 57º 
157170 GABRIELLE BORTOLINI DE OLIVEIRA 15/07/1988 9,00 13,50 3,00 36,00 61,50 58º 
154947 GEAN HENRIQUE DA SILVA 08/02/2003 9,00 13,50 3,00 36,00 61,50 59º 
156102 DANIELA FATIMA KIELING 07/06/1983 7,50 15,00 3,00 36,00 61,50 60º 
143019 DAIANE SCHRAMMEL GOULART 29/06/1992 9,00 9,00 1,00 42,00 61,00 61º 
156081 LUCIANO ANTONIO ZANELLA 09/10/1975 10,50 13,50 1,00 36,00 61,00 62º 
142968 LETICIA BULIGON NOAL 20/11/1999 4,50 6,00 2,00 48,00 60,50 63º 
146980 CARINA GABRIELA AMORIM PAULINO 06/03/2000 12,00 7,50 5,00 36,00 60,50 64º 
148578 RODRIGO FERREIRA DA SILVA 15/11/1993 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 65º 
153463 LUCAS SAMUEL LEITE 25/06/2003 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 66º 

 
OPERÁRIO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
151962 ANDRE DA SILVA DIONICIO 25/11/1989 10,50 10,50 8,00 60,00 89,00 1º 
156450 MONICA DE ARAUJO 11/03/1976 13,50 10,50 8,00 54,00 86,00 2º 
154624 DIOSNEY PEZZI DA SILVA 25/08/2000 9,00 13,50 7,00 54,00 83,50 3º 
156300 JAVIER ALBERTO DA SILVA GIMENEZ 14/11/1999 12,00 13,50 8,00 48,00 81,50 4º 
149095 CLAUDIR SALES NOGUEIRA 11/06/1972 9,00 9,00 9,00 48,00 75,00 5º 
148438 RAFAEL ANDRE BRIZUELA 31/10/1991 7,50 6,00 7,00 54,00 74,50 6º 
148935 GILBERTO DE MORAES 17/05/1974 6,00 7,50 7,00 54,00 74,50 7º 
147276 ANTONIO ODIVALDO OLIVEIRA CARVALHO 26/04/1963 10,50 12,00 7,00 42,00 71,50 8º 
145630 ROGER ROBERTO ROCHA CORREIA 15/06/1995 7,50 9,00 6,00 48,00 70,50 9º 
147477 MIRELA OBREGON DE OLIVEIRA 22/09/1999 7,50 10,50 4,00 48,00 70,00 10º 
150509 ADAIR RIBEIRO 02/07/1975 7,50 13,50 6,00 42,00 69,00 11º 
145524 GABRIEL APARECIDO MOREIRA DE SOUZA 30/03/2001 7,50 7,50 3,00 48,00 66,00 12º 
151794 MILTON ANABALON 12/05/1989 4,50 7,50 7,00 42,00 61,00 13º 
146814 SIVALDO BATISTA DOS SANTOS 16/03/1977 4,50 7,50 6,00 42,00 60,00 14º 

 
RECEPCIONISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
150644 GESSIKA SCHAYENE DA SILVA 26/05/1991 9,00 15,00 2,00 60,00 86,00 1º 
149212 EDILAINE BIANCHI 11/10/1989 7,50 10,50 4,00 60,00 82,00 2º 
154075 JHULIA THAINA MENDES CAVALHEIRO 07/02/2002 7,50 9,00 4,00 60,00 80,50 3º 
156052 RENATA DA CUNHA GONCALVES RUELA 13/03/1988 6,00 15,00 5,00 54,00 80,00 4º 
144673 CRYSTYAN ADRIANO MELO ARRUDA 27/08/2002 4,50 15,00 6,00 54,00 79,50 5º 
153640 DARLINI GROTH JOHANN 14/02/1991 9,00 12,00 4,00 54,00 79,00 6º 
156261 VITOR HENRIQUE LANGWINSKI 02/05/2002 6,00 15,00 4,00 54,00 79,00 7º 
145164 YASMINE CANETE 07/03/1996 4,50 12,00 2,00 60,00 78,50 8º 
144373 ELIANE GOES DA SILVA 23/07/1981 12,00 9,00 2,00 54,00 77,00 9º 
149006 FLAVIA ALESSANDRA DE O. ANDRZEJEWSKI 18/11/2002 6,00 12,00 4,00 54,00 76,00 10º 
146301 MILENA COSTA FERREIRA 22/09/2000 6,00 15,00 4,00 48,00 73,00 11º 
155158 ANTONIO GONCALVES DA SILVA 12/12/1972 6,00 12,00 7,00 48,00 73,00 12º 
145281 CLENILSON DOS SANTOS CORREA 21/09/2004 1,50 12,00 5,00 54,00 72,50 13º 
149875 AMANDA DE OLIVEIRA MENDES 08/01/2004 7,50 12,00 5,00 48,00 72,50 14º 
143000 ROSANA MARTINS GONCALVES 09/04/1974 12,00 9,00 3,00 48,00 72,00 15º 
144330 ROSELI PEREIRA MOREIRA 18/05/1987 7,50 6,00 4,00 54,00 71,50 16º 
143487 STEFANY DANIELLY QUILANTE 14/02/2003 3,00 7,50 5,00 54,00 69,50 17º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 5 de 19 
 

 

152731 ELIZA KUSBICK TECHIO 14/04/1985 1,50 9,00 5,00 54,00 69,50 18º 
152400 MIKAELLY GOMEZ PAISCA 01/09/1998 1,50 9,00 4,00 54,00 68,50 19º 
144822 SABRINA SCHAFER ZUGE 15/03/2001 7,50 15,00 3,00 42,00 67,50 20º 
149078 JOSIEL CAMARGO HAERDRICH 07/12/1997 3,00 7,50 2,00 54,00 66,50 21º 
155215 FABIO ALEXANDRE LEZCANO 04/05/1987 6,00 13,50 5,00 42,00 66,50 22º 
157415 TANIA MARA TAVARES 16/01/1981 0,00 9,00 3,00 54,00 66,00 23º 
146051 FERNANDA ANDRIELLI CHINI KONZEN 30/07/2004 7,50 7,50 3,00 48,00 66,00 24º 
151025 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 27/02/1991 1,50 13,50 3,00 48,00 66,00 25º 
157077 DANIELA ARMANDO CACERES 21/05/1974 6,00 6,00 5,00 48,00 65,00 26º 
151311 NATALIA DUARTE CENTURION 02/08/1995 1,50 10,50 5,00 48,00 65,00 27º 
149747 ALANA GRAZIELI SPRICIGO 08/11/1998 9,00 9,00 5,00 42,00 65,00 28º 
154131 EDILENE APARECIDA DE SALES 11/03/1974 6,00 7,50 3,00 48,00 64,50 29º 
144954 RAQUEL ELOIZA SCHMENGLER PAULUS 11/11/2002 9,00 12,00 1,00 42,00 64,00 30º 
148634 DEIVIDI GOMES FERREIRA DE ABREU 20/11/2000 4,50 13,50 4,00 42,00 64,00 31º 
151477 SANDRA DEFANTE CHAVES 28/03/1979 6,00 4,50 5,00 48,00 63,50 32º 
142873 KRISLAYNE SOUZA 12/01/2004 4,50 6,00 5,00 48,00 63,50 33º 
150032 ISABELLE TRES FIRMINO 28/10/1992 9,00 10,50 2,00 42,00 63,50 34º 
152814 GABRIELE APARECIDA GRIGGIO 20/04/1997 6,00 10,50 5,00 42,00 63,50 35º 
150005 MARIA DE FATIMA MEIRELES NOGUEIRA 02/11/1988 4,50 7,50 3,00 48,00 63,00 36º 
151108 JOSIMARI APARECIDA BARBOSA 14/08/1976 3,00 9,00 3,00 48,00 63,00 37º 
148547 DAIANE CRISTINA ROCATELLI 22/04/1992 3,00 15,00 3,00 42,00 63,00 38º 
156813 ADRIANA ZANONE 15/12/1977 1,50 6,00 1,00 54,00 62,50 39º 
152376 PEDRO HENRIQUE MANTOVANI DA SILVA 16/12/1997 1,50 3,00 4,00 54,00 62,50 40º 
152227 JONATHAN HENRIQUE DE CARVALHO 01/08/1996 4,50 9,00 7,00 42,00 62,50 41º 
156842 MARY SCHEILA DA SILVA 20/01/1989 4,50 4,50 5,00 48,00 62,00 42º 
149364 EVERLINI DOS SANTOS GEROLETTI 15/12/1989 3,00 7,50 3,00 48,00 61,50 43º 
153447 BRUNA THAYZ PELLICIOLI 29/09/1987 7,50 9,00 3,00 42,00 61,50 44º 
157438 JESSICA ESQUIVEL ACORDI 08/09/1994 6,00 3,00 4,00 48,00 61,00 45º 
154482 ALESSANDRA ASCARI DE LIMA 21/05/2002 3,00 9,00 1,00 48,00 61,00 46º 
145608 TAYNARA ARRUDA DOS SANTOS 18/02/2002 6,00 9,00 4,00 42,00 61,00 47º 
142078 KAILAYNE DAL TOE SILVA 04/07/2003 3,00 4,50 5,00 48,00 60,50 48º 
144789 THALINE FERNANDA GONCALVES 07/01/2002 10,50 6,00 2,00 42,00 60,50 49º 
153563 PAULO HENRIQUE MANFROI ZANNUNCINI 27/04/2003 6,00 10,50 2,00 42,00 60,50 50º 
157478 VITORIA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 27/07/2000 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 51º 
151122 SORAYA ELOISA SANTOS DE OLIVEIRA 03/06/1998 1,50 7,50 3,00 48,00 60,00 52º 
148318 LARISSA TELLES DA SILVA 28/03/2004 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 53º 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
156204 MARCELO ROXINSKI 27/05/1981 9,00 15,00 3,00 54,00 81,00 1º 
150567 FLAVIA WEISSHEIMER CORRENTE 22/06/1992 10,50 13,50 2,00 54,00 80,00 2º 
146333 RIEDEL GOMIDE DE MELLO 20/08/1965 9,00 13,50 3,00 54,00 79,50 3º 
153094 SHELLI MAINE DA SILVA DIAZ 13/08/1988 9,00 13,50 2,00 54,00 78,50 4º 
154547 JOCEMAR FRANCISCO ROSA 13/02/1989 9,00 13,50 2,00 54,00 78,50 5º 
150037 JUNISON LUIZ SIQUEIRA 05/11/1986 7,50 15,00 2,00 54,00 78,50 6º 
157092 LUCAS DE SOUZA PENA 30/05/1994 7,50 12,00 5,00 54,00 78,50 7º 
144293 MARCIA REGINA MOREIRA 30/09/1973 7,50 9,00 1,00 60,00 77,50 8º 
147352 CLAUDINEIA SILVA 08/05/1978 7,50 12,00 4,00 54,00 77,50 9º 
149624 CAROLINE LISBOA CAMELO 31/12/1994 9,00 10,50 3,00 54,00 76,50 10º 
148589 LUIZ CARLOS MESSIAS JUNIOR 27/03/1982 6,00 13,50 3,00 54,00 76,50 11º 
147857 ALINE DA SILVA BRITTO GAMA 02/04/1981 4,50 15,00 2,00 54,00 75,50 12º 
146338 HENRIQUE LEAL BURITI ANTUNES 27/05/2000 9,00 15,00 3,00 48,00 75,00 13º 
144118 ALAN SALES MARTINS 26/06/1988 4,50 12,00 4,00 54,00 74,50 14º 
144774 ARISON ALEX FOSTIM 04/03/1993 9,00 13,50 4,00 48,00 74,50 15º 
152464 FERNANDO CAMARGOS DA SILVA 14/12/1981 6,00 6,00 2,00 60,00 74,00 16º 
143288 MARINES MUNIZ NECKEL 07/06/1984 4,50 12,00 3,00 54,00 73,50 17º 
143508 GISELLE MAGALHAES CORREA GUERRA 22/11/1988 12,00 13,50 6,00 42,00 73,50 18º 
142803 ELIAS DA SILVA 29/03/1972 4,50 9,00 4,00 54,00 71,50 19º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 6 de 19 
 

 

142033 DANILO JEREMIAS DA SILVA GOMES 19/08/1981 1,50 12,00 4,00 54,00 71,50 20º 
149330 ELLEN NAIARA FERNANDES 25/03/1989 9,00 12,00 2,00 48,00 71,00 21º 
156690 LUANA SPECHT SILVA 05/01/2001 10,50 13,50 5,00 42,00 71,00 22º 
154525 IRIA CEDIANE BORGES DA SILVA 11/04/1985 4,50 12,00 0,00 54,00 70,50 23º 
143587 NEUDENE DE LIMA DOS SANTOS ARAUJO 09/09/1973 12,00 13,50 3,00 42,00 70,50 24º 
149908 ILEINY DA SILVA DOS SANTOS 13/02/1988 7,50 7,50 1,00 54,00 70,00 25º 
147974 MATHEUS ALVES DE LIMA MENDES 21/01/1997 7,50 7,50 1,00 54,00 70,00 26º 
144785 LAYANNE CAMILA DOMINGUES B. FOSTIM 13/12/1996 9,00 12,00 1,00 48,00 70,00 27º 
157346 FABIANO CARDOSO 09/11/1985 6,00 9,00 6,00 48,00 69,00 28º 
145207 ANA CAMILA DE LEMOS 23/11/1991 10,50 13,50 3,00 42,00 69,00 29º 
147037 DAYSE RAFAELA MARIA DA SILVA BRAGA 15/04/1991 9,00 10,50 1,00 48,00 68,50 30º 
150973 ORSON SANTOS DE MORAIS 12/09/1963 3,00 9,00 2,00 54,00 68,00 31º 
155051 RITA RAFAELA ARROJO GOULART 30/01/1989 12,00 6,00 2,00 48,00 68,00 32º 
146725 LUCAS CAVALCANTE MOUSINHO 22/07/1990 9,00 12,00 5,00 42,00 68,00 33º 
147763 SIMONE ANATACHA SOARES 01/09/1991 9,00 7,50 3,00 48,00 67,50 34º 
151772 ANALIA COSTA SILVA 14/04/1993 9,00 7,50 3,00 48,00 67,50 35º 
151536 DANIEL GOMES ESPINDULA 29/09/1990 12,00 10,50 3,00 42,00 67,50 36º 
142652 CLAUDINEA MOREIRA DE OLIVEIRA 02/10/1985 13,50 15,00 3,00 36,00 67,50 37º 
150860 ELIANE GUIMARAES 07/07/1985 4,50 12,00 2,00 48,00 66,50 38º 
151354 JACQUELINE ANTUNES RODRIGUES 14/12/1986 9,00 13,50 2,00 42,00 66,50 39º 
144869 RAYANE COSTA DOS SANTOS 06/09/1995 9,00 6,00 3,00 48,00 66,00 40º 
149157 MAICKEL GEOVANI DAHLEM 25/02/1987 7,50 7,50 3,00 48,00 66,00 41º 
147189 SARA REGINA SOUZA DE OLIVEIRA 14/12/1968 4,50 10,50 3,00 48,00 66,00 42º 
147062 ELIZAMA KARINY BARBOSA 02/12/2000 9,00 12,00 3,00 42,00 66,00 43º 
142593 DERCI SOARES MORALES 17/06/1993 7,50 9,00 1,00 48,00 65,50 44º 
154457 JHORGELYZ RODRIGUES BARROS DE SOUZA 16/06/1980 6,00 10,50 1,00 48,00 65,50 45º 
151014 TANIA REGINA FERNANDES DE SOUZA 20/02/1986 9,00 13,50 1,00 42,00 65,50 46º 
144131 JOCIMAR LACERDA DA COSTA 07/07/1994 7,50 12,00 4,00 42,00 65,50 47º 
146983 MOISES DA SILVA BRAVO 29/05/1997 7,50 12,00 4,00 42,00 65,50 48º 
143633 JESSICA DANIELE GABRIEL 19/03/1990 7,50 7,50 2,00 48,00 65,00 49º 
157096 LUKAS BARBOSA 25/06/1993 7,50 7,50 2,00 48,00 65,00 50º 
146562 NEUSA APARECIDA TELLES 15/07/1972 4,50 10,50 2,00 48,00 65,00 51º 
146008 PABLO LOURENCO BARROS CORREA 31/03/1998 10,50 10,50 2,00 42,00 65,00 52º 
153566 JULIO CESAR MENDONCA FUSCO 14/03/1970 7,50 12,00 3,00 42,00 64,50 53º 
152651 GISELE PATRICIO DE SOUZA 20/08/1982 7,50 7,50 1,00 48,00 64,00 54º 
151064 VIVIANE LEAO ROCHA 25/11/1976 9,00 12,00 1,00 42,00 64,00 55º 
155499 JOSEANE BACH 30/07/1980 9,00 12,00 1,00 42,00 64,00 56º 
151681 ALYNNE DE OLIVEIRA CABRAL 14/05/1992 4,50 9,00 2,00 48,00 63,50 57º 
149396 FABIO GOMES DE SOUZA ** 10/02/1981 9,00 10,50 2,00 42,00 63,50 58º 
143394 KELWY ANDRADE OLIVEIRA 14/06/1998 7,50 9,00 5,00 42,00 63,50 59º 
149461 TATIANE FERNANDA RAMIRES 04/01/1981 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 60º 
146507 FLAVIO ANDRADE DO PRADO 23/04/1990 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 61º 
146992 ROSELAINE DA SILVA ASSUNCAO 12/04/1985 4,50 13,50 3,00 42,00 63,00 62º 
152780 SANDRA CRISTINA BARBOSA DA SILVA BANDEIRA 05/06/1975 6,00 7,50 1,00 48,00 62,50 63º 
142290 IRIS ALVES DA SILVA 06/08/1988 4,50 9,00 1,00 48,00 62,50 64º 
144381 VALDECIR FONSECA DA SILVA 01/11/1989 4,50 9,00 1,00 48,00 62,50 65º 
147509 JHENNIFER TAVARES BARROSO 15/03/1999 7,50 12,00 1,00 42,00 62,50 66º 
149574 ROSENILDA BORGES 05/10/1978 6,00 10,50 4,00 42,00 62,50 67º 
143737 RODRIGO SUEL SOUSA ARAUJO 17/10/1991 6,00 10,50 4,00 42,00 62,50 68º 
145607 THAIS HAYARA DE MESQUITA CALDAS 10/07/1993 7,50 4,50 2,00 48,00 62,00 69º 
142819 JOILDO GOMES NETO 15/12/1993 1,50 10,50 2,00 48,00 62,00 70º 
143819 MARIANE LUDMARA RAMOS DE ARAUJO BERTGES 04/03/1982 6,00 12,00 2,00 42,00 62,00 71º 
154138 JADIELE SANTOS GONCALVES 27/05/1988 3,00 15,00 2,00 42,00 62,00 72º 
149575 CLEIDE APARECIDA GODOY DOS SANTOS 20/08/1981 6,00 4,50 3,00 48,00 61,50 73º 
149803 CLAUDETE LEWARTOSKI 18/06/1972 9,00 7,50 3,00 42,00 61,50 74º 
147837 CLEIDE CONCEICAO DOS SANTOS 08/10/1982 7,50 9,00 3,00 42,00 61,50 75º 
150142 CRISTIANA DIESEL 15/08/1985 7,50 9,00 3,00 42,00 61,50 76º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 7 de 19 
 

 

146659 OTONIEL FREITAS ISRAEL 21/12/1992 6,00 10,50 3,00 42,00 61,50 77º 
153199 AUGUSTO MEDEIROS DOS SANTOS 07/01/1997 6,00 10,50 3,00 42,00 61,50 78º 
150449 ANDERSON VASCO AVELINO 04/10/1990 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 79º 
157188 IGOR MATEUS PEREIRA DA SILVA 29/07/1996 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 80º 
156455 ANGELA BARCARO SCHMITZ 11/10/1979 4,50 7,50 1,00 48,00 61,00 81º 
145117 DANIELA BURIN 01/08/1996 4,50 7,50 1,00 48,00 61,00 82º 
151820 GILBERTO PAULO RIBEIRO 10/10/1972 3,00 9,00 1,00 48,00 61,00 83º 
151976 ROSILENE ODORICO DE OLIVEIRA 11/06/1982 3,00 9,00 1,00 48,00 61,00 84º 
144488 ADISON DE JESUS SANTOS 08/01/1981 7,50 10,50 1,00 42,00 61,00 85º 
144500 KETLIN OLIVEIRA ERDMANN WANG 16/08/2000 3,00 12,00 4,00 42,00 61,00 86º 
144113 KAUA AMORIM FREITAS 02/01/1998 13,50 10,50 1,00 36,00 61,00 87º 
154258 EDSON CEZAR DE SOUZA 23/07/1979 3,00 7,50 2,00 48,00 60,50 88º 
144467 RUHANY CRISTINY RODRIGUES FERRARO 14/08/1999 10,50 6,00 2,00 42,00 60,50 89º 
145088 ROSANGELA GONCALVES 06/04/1989 7,50 9,00 2,00 42,00 60,50 90º 
144740 LUIZA HELENA QUIRINO 18/08/1968 4,50 7,50 0,00 48,00 60,00 91º 
142491 KAUANA CAMARA PEREIRA 31/10/1997 3,00 9,00 0,00 48,00 60,00 92º 
142028 MARLI DE ARAUJO AMERICO 19/08/1982 4,50 13,50 0,00 42,00 60,00 93º 

 
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
147570 VALERIA APARECIDA DA SILVA FONTES BENDO 09/08/1985 4,50 12,00 4,00 60,00 80,50 1º 
143755 JOCIELI KREUNING COIMBRA ECKEL 05/08/1988 4,50 12,00 3,00 60,00 79,50 2º 
142328 PATRICIA RODRIGUES DA CRUZ 14/05/1988 4,50 6,00 1,00 54,00 65,50 3º 
149909 JOSIANE ALVES DA ROCHA 21/07/1988 1,50 6,00 3,00 54,00 64,50 4º 
153854 ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 18/02/1983 0,00 6,00 3,00 54,00 63,00 5º 
155271 SUELEN SCHITKOSKI 03/08/1993 4,50 3,00 1,00 54,00 62,50 6º 
154110 CLAUDETE GUIMARAES LOPES 30/09/1974 0,00 9,00 5,00 48,00 62,00 7º 
152906 JISELI DA SILVA MOTA DOS SANTOS 15/11/1990 3,00 7,50 2,00 48,00 60,50 8º 

 
ANALISTA TRIBUTÁRIO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

154325 MARCELO JOSE DE OLIVEIRA 26/04/1984 12,00 15,00 6,00 60,00 93,00 2,50 95,50 1º 
154768 FRANCIKLEIA RODRIGUES MICHELS 11/07/1990 12,00 15,00 6,00 54,00 87,00 0,00 87,00 2º 
150959 GUILHERME FELIPE DOMINGOS RAMOS 16/11/1991 13,50 12,00 4,00 54,00 83,50 2,50 86,00 3º 
149173 GUSTAVO PULITA CRUZ VALIDO 13/12/1981 12,00 15,00 6,00 48,00 81,00 5,00 86,00 4º 
151738 JOAO BATISTA RODRIGUES 02/08/1986 13,50 15,00 3,00 54,00 85,50 0,00 85,50 5º 
149171 MAIBI TALITA GONCALVES DOS SANTOS 22/09/1993 13,50 12,00 6,00 48,00 79,50 5,00 84,50 6º 
149655 GUILHERME HENRIQUE KIELING FERNANDES 30/04/1998 13,50 12,00 3,00 54,00 82,50 0,00 82,50 7º 
154862 ANGELA MARANGONI 12/08/1986 12,00 10,50 3,00 54,00 79,50 2,50 82,00 8º 
145650 EDER ANTUNES DE BRITO 15/10/1986 13,50 15,00 5,00 48,00 81,50 0,00 81,50 9º 
155783 DAIANA KRAMER LIMA 12/01/1988 13,50 12,00 5,00 48,00 78,50 2,50 81,00 10º 
152734 RENAN MATEUS DA SILVA 06/08/1998 13,50 13,50 4,00 48,00 79,00 0,00 79,00 11º 
149217 JULIO CESAR CORREIA RIBEIRO FILHO 17/01/1998 9,00 13,50 6,00 48,00 76,50 0,00 76,50 12º 
151934 MARCOS ANTONIO DA SILVA GOMES 18/10/1996 13,50 10,50 3,00 48,00 75,00 0,00 75,00 13º 
143148 DEBORA REBECA GROS LARA 05/10/1987 15,00 13,50 4,00 42,00 74,50 0,00 74,50 14º 
145431 RICCARDO RONCATO 20/11/1981 12,00 13,50 7,00 42,00 74,50 0,00 74,50 15º 
153278 THAIS DE AZEVEDO 03/06/1993 15,00 12,00 4,00 42,00 73,00 0,00 73,00 16º 
148178 MAURO CESAR JOAO DE CRUZ E SOUZA 23/08/1977 7,50 10,50 6,00 48,00 72,00 0,00 72,00 17º 
153341 GABRIEL PAN 31/07/1989 10,50 12,00 6,00 42,00 70,50 0,00 70,50 18º 
151031 JEFFERSON BORGES GONCALVES 17/04/1996 9,00 15,00 4,00 42,00 70,00 0,00 70,00 19º 
150661 GUILHERME ADRIANO ROSA 25/03/1998 7,50 9,00 4,00 48,00 68,50 0,00 68,50 20º 
147119 ROBERTO AUGUSTO FERRONATTO 15/09/1987 10,50 15,00 7,00 36,00 68,50 0,00 68,50 21º 
155866 VANESSA APARECIDA CHIMANSKI PADILHA 12/11/1993 6,00 13,50 6,00 42,00 67,50 0,00 67,50 22º 
156831 LUIZ CARLOS REIS DOS SANTOS 20/05/1960 10,50 15,00 6,00 36,00 67,50 0,00 67,50 23º 
150177 GARIELA VANESSA CANDEIA SIMON 16/08/1997 10,50 10,50 4,00 42,00 67,00 0,00 67,00 24º 
145602 JOAO PEREIRA DE FREITAS NETO 04/09/1998 3,00 13,50 7,00 42,00 65,50 0,00 65,50 25º 
145364 MARCOS AUGUSTO LOPEZ ANTUNEZ 27/01/1994 6,00 13,50 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 26º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 8 de 19 
 

 

155303 BRUNO LOPES DE LIRA 02/02/1998 7,50 15,00 6,00 36,00 64,50 0,00 64,50 27º 
149969 ANDRE LUCAS CARDOSO 16/08/1989 6,00 15,00 5,00 36,00 62,00 2,50 64,50 28º 
157593 TALYSON VINICIUS KUHN 16/01/1991 6,00 15,00 7,00 36,00 64,00 0,00 64,00 29º 
150627 CLAUDETE VOLKMER FRETES 27/09/1994 13,50 10,50 3,00 36,00 63,00 0,00 63,00 30º 
142848 ISYAN PABLO SCHWERTZ 16/11/1995 9,00 12,00 6,00 36,00 63,00 0,00 63,00 31º 
156894 DENY MASSAZUMI KONNO 19/01/1965 4,50 15,00 6,00 36,00 61,50 0,00 61,50 32º 
156675 LUCIANA MORALLES BARCELLOS 04/06/1977 9,00 12,00 4,00 36,00 61,00 0,00 61,00 33º 
156417 FABIO SPRICIGO 06/04/1989 7,50 13,50 4,00 36,00 61,00 0,00 61,00 34º 
148922 BRENDON MURYEL SCHEFFER BINKO 23/10/1998 6,00 13,50 5,00 36,00 60,50 0,00 60,50 35º 
154454 ALVARO NEVES BOAVENTURA JUNIOR ** 01/02/1992 12,00 12,00 6,00 30,00 60,00 0,00 60,00 36º 

 
ASSISTENTE SOCIAL 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

148714 VANESSA LINO DE SOUZA 18/11/1987 10,50 13,50 3,00 54,00 81,00 2,50 83,50 1º 
149595 THAINA MARIELI SILVA ANDRADE 12/10/1995 9,00 6,00 3,00 60,00 78,00 2,50 80,50 2º 
146324 SELMA DE SOUZA DA SILVA 22/08/1983 6,00 13,50 1,00 60,00 80,50 0,00 80,50 3º 
150857 CLEVERSON MARCELO LIMA 28/06/1983 4,50 9,00 2,00 60,00 75,50 2,50 78,00 4º 
146695 ISABELLE DEOLINDA FONTELES 16/12/1999 15,00 12,00 3,00 48,00 78,00 0,00 78,00 5º 
146268 ARONILDO PEREIRA FLOR 26/04/1981 12,00 13,50 4,00 48,00 77,50 0,00 77,50 6º 
155530 PALOMA ROSA ALVES 26/07/1991 9,00 12,00 4,00 48,00 73,00 2,50 75,50 7º 
142897 ROSEANE CLEIDE DE SOUZA 02/08/1978 12,00 12,00 2,00 48,00 74,00 0,00 74,00 8º 
149169 JOAO PAULO MONTANIA BARBOSA 29/11/1994 7,50 12,00 1,00 48,00 68,50 5,00 73,50 9º 
154632 FRANCIELE BEATRIZ VEIGA DOS SANTOS 03/06/1989 9,00 6,00 3,00 48,00 66,00 5,00 71,00 10º 
144307 LUANA NARIMATSU DA SILVA 28/08/1985 12,00 13,50 4,00 36,00 65,50 5,00 70,50 11º 
155690 ALCILENE CRISTINA DE FIGUEREDO 08/05/1989 7,50 13,50 2,00 42,00 65,00 5,00 70,00 12º 
142531 MARILIA PEREIRA DA SILVA ARJA 29/08/1985 7,50 10,50 3,00 48,00 69,00 0,00 69,00 13º 
153372 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 01/07/1990 6,00 10,50 1,00 48,00 65,50 2,50 68,00 14º 
148857 ANDERSON HENRIQUE CARBONI 12/04/1996 9,00 7,50 4,00 42,00 62,50 5,00 67,50 15º 
156557 CLAUDETE PELISSONI DA SILVA CASSIANO 16/06/1972 10,50 10,50 2,00 42,00 65,00 0,00 65,00 16º 
150929 TAIS APARECIDA DE O. DOS SANTOS CARLOS 11/09/1994 10,50 9,00 1,00 42,00 62,50 2,50 65,00 17º 
150721 ADRIANA TERESINHA ALVES DA COSTA 18/02/1983 9,00 13,50 0,00 42,00 64,50 0,00 64,50 18º 
157249 FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 16/05/1982 6,00 12,00 1,00 42,00 61,00 2,50 63,50 19º 
142503 TALYTA SALLES DE CAMPOS 02/07/1993 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 20º 
156236 VIVIANE RIBEIRO DA MOTA 01/02/1990 6,00 7,50 1,00 48,00 62,50 0,00 62,50 21º 
157108 JARDEL HETTWER 17/02/1984 4,50 9,00 1,00 48,00 62,50 0,00 62,50 22º 
155122 LAURY ROCHELY VIEIRA JARDIM RAMIREZ 17/12/1988 10,50 6,00 2,00 42,00 60,50 0,00 60,50 23º 
147696 JESSICA DA SILVA CIGERCE FERNANDES 11/06/1994 7,50 9,00 2,00 42,00 60,50 0,00 60,50 24º 

 
EDUCADOR INFANTIL 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

144680 GIOVANNA ROCENBACK 23/02/2002 12,00 12,00 3,00 54,00 81,00 0,00 81,00 1º 
151631 KALYNE BEATRIZ PACHECO 14/09/2002 9,00 6,00 2,00 60,00 77,00 0,00 77,00 2º 
142692 SAMARA LUIZA PAULI 18/06/2001 9,00 10,50 1,00 54,00 74,50 0,00 74,50 3º 
146546 FABIA LUIZA ZANIOLO 21/09/2001 10,50 12,00 3,00 48,00 73,50 0,00 73,50 4º 
151890 GABRIELLI LOESCH HUBNER 06/08/2001 10,50 10,50 4,00 48,00 73,00 0,00 73,00 5º 
143444 AMANDA DA SILVA SANTOS TAPARO 06/03/1999 7,50 9,00 2,00 54,00 72,50 0,00 72,50 6º 
157288 DANIEL CARDOSO DE LIMA DE MORAES 02/10/1996 10,50 10,50 3,00 48,00 72,00 0,00 72,00 7º 
156897 YAN MIGUEL REIS RIOS 12/05/2003 10,50 13,50 6,00 42,00 72,00 0,00 72,00 8º 
155548 ANDRESSA DIANE JUSTEN SAATKAMP FONTANA 23/04/1996 10,50 12,00 0,00 48,00 70,50 0,00 70,50 9º 
152768 VITORIA LARA DE SOUZA BRITO 14/08/1999 9,00 7,50 4,00 48,00 68,50 2,00 70,50 10º 
150858 MARLISE WEBER EGEVARTH DA SILVA 21/08/1983 3,00 9,00 2,00 54,00 68,00 2,00 70,00 11º 
147950 REGINA DRAGHETTI 11/01/1990 9,00 15,00 4,00 42,00 70,00 0,00 70,00 12º 
147198 EMILLY CAMILA SACHINI LORENA 02/04/1998 10,50 6,00 5,00 48,00 69,50 0,00 69,50 13º 
148925 MARILIA VIGO MARTINS 02/05/1995 9,00 9,00 3,00 48,00 69,00 0,00 69,00 14º 
154509 ANAILSON GOMES MARTINS 28/12/2001 6,00 12,00 3,00 48,00 69,00 0,00 69,00 15º 
145482 MARIA ELIZETE DA SILVA WELTER 03/06/1976 3,00 9,00 2,00 48,00 62,00 7,00 69,00 16º 
149800 PAMELA ZAVALIA MANENTE 17/12/1991 7,50 7,50 1,00 48,00 64,00 4,50 68,50 17º 
156224 MARTA ALINE DIAS CANDEIA 01/08/1997 10,50 10,50 3,00 42,00 66,00 2,50 68,50 18º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 9 de 19 
 

 

151855 TATIANE MARTINS VAZ 19/12/1998 9,00 9,00 2,00 48,00 68,00 0,00 68,00 19º 
155027 JOSICLEI ROSARIO MARTIORI 01/08/1978 6,00 9,00 3,00 48,00 66,00 2,00 68,00 20º 
157010 NATANA CAETANO RODRIGUEZ DOS SANTOS 04/05/1993 10,50 6,00 1,00 48,00 65,50 2,00 67,50 21º 
151683 KAMILLY DAIANY DA SILVA JEZIUR 23/09/2002 7,50 15,00 3,00 42,00 67,50 0,00 67,50 22º 
149244 ELYDIA DANIELI DE MELO URCI 12/12/1999 4,50 7,50 1,00 54,00 67,00 0,00 67,00 23º 
144962 MARCIONICE XAVIER MORAES 15/03/1990 9,00 6,00 2,00 48,00 65,00 2,00 67,00 24º 
149551 MONIQUE GABRIELLE TORRES ORTIZ NUNES 08/05/1991 10,50 13,50 1,00 42,00 67,00 0,00 67,00 25º 
146394 MONIQUE FRANCISCATO LUCIZANI 28/07/1989 6,00 10,50 2,00 48,00 66,50 0,00 66,50 26º 
145374 KARLA CRISTIANE FERREIRA DALUZ 09/06/1997 10,50 12,00 2,00 42,00 66,50 0,00 66,50 27º 
143554 LARISSA GEOVANA DA SILVA SANTOS 18/02/2004 9,00 13,50 2,00 42,00 66,50 0,00 66,50 28º 
142496 VANIA BENDO OLIVEIRA 06/07/1994 7,50 12,00 5,00 42,00 66,50 0,00 66,50 29º 
144829 KELLEY KAROLINA MAGRI DOS SANTOS 18/11/1992 10,50 10,50 3,00 42,00 66,00 0,00 66,00 30º 
151288 LUCINETE GOMES DE PAULA 01/04/1991 6,00 4,50 1,00 54,00 65,50 0,00 65,50 31º 
152871 ALESSANDRA KASPARY 11/07/2002 6,00 7,50 4,00 48,00 65,50 0,00 65,50 32º 
157038 AUGUSTO HELFENSTELER GIROTTO 08/02/2003 10,50 12,00 7,00 36,00 65,50 0,00 65,50 33º 
147840 BRUNO CESAR CANDEIA DE OLIVEIRA 23/04/2003 7,50 13,50 2,00 42,00 65,00 0,00 65,00 34º 
143510 MARIA EDUARDA BURIN 16/01/2003 7,50 6,00 3,00 48,00 64,50 0,00 64,50 35º 
147175 WALDINEIA TAVARES JACUNDINA 05/03/1974 7,50 12,00 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 36º 
155996 ISABELLE CHUASTE DA PAZ KAUFMANN 02/12/2002 4,50 9,00 2,00 48,00 63,50 0,00 63,50 37º 
148331 ERIONETE MENDES VALIATI 23/03/1979 3,00 7,50 3,00 48,00 61,50 2,00 63,50 38º 
152054 MARLENE DE SOUZA 10/09/1977 4,50 3,00 1,00 54,00 62,50 0,00 62,50 39º 
154711 GISLAYNE BEZERRA RODRIGUES 13/05/1997 3,00 4,50 1,00 54,00 62,50 0,00 62,50 40º 
143533 ADRIANA IZAURA KONZEN 13/06/1980 9,00 4,50 1,00 48,00 62,50 0,00 62,50 41º 
151955 MARIA HELOIZA SOARES MAFIOLETTI 24/05/2003 9,00 10,50 1,00 42,00 62,50 0,00 62,50 42º 
150923 CAMILLI VITORIA PEIXOTO FERREIRA 05/01/2004 7,50 12,00 1,00 42,00 62,50 0,00 62,50 43º 
150042 JULIANA MARIA QUADROS NIHUES 04/03/1996 9,00 3,00 2,00 48,00 62,00 0,00 62,00 44º 
156774 KAROLAINE RODRIGUES MEDINA 01/05/2000 6,00 6,00 2,00 48,00 62,00 0,00 62,00 45º 
150800 KETLIN PATRICIA DOS SANTOS 27/12/2002 9,00 9,00 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 46º 
148780 KAUANE PASSOS DE MORAES 04/04/2005 9,00 9,00 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 47º 
150891 ANGELINA DA SILVA DE ABREU 22/02/1979 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 2,00 62,00 48º 
148884 BEATRIZ DA SILVA MARIA 28/06/2004 3,00 7,50 3,00 48,00 61,50 0,00 61,50 49º 
147451 JULIANA GIUSTI SOEIRO MEDEIROS 05/03/1985 4,50 12,00 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 50º 
142658 PAMELA DOS SANTOS VENANCIO 12/01/1998 3,00 9,00 1,00 48,00 61,00 0,00 61,00 51º 
153367 DAIANY INES DOS SANTOS DA SILVA 27/03/1990 7,50 10,50 1,00 42,00 61,00 0,00 61,00 52º 
154778 ANDRESSA OLIVEIRA DA LUZ 05/05/1997 6,00 12,00 1,00 42,00 61,00 0,00 61,00 53º 
151885 KARLA THAYLINE DE CAMPOS 13/02/2002 3,00 15,00 1,00 42,00 61,00 0,00 61,00 54º 
156736 BIANCA PASINI 09/12/2003 4,50 10,50 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 55º 

 
 
EDUCADOR SOCIAL 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

154905 CRISTIANE MORAES DA SILVA 25/11/1978 9,00 13,50 5,00 48,00 75,50 2,50 78,00 1º 
154314 JANAINA DE JESUS LOPES SANTANA 21/01/1993 10,50 9,00 5,00 36,00 60,50 8,50 69,00 2º 
151069 HEVELYN SPECART MENDES 11/05/1986 7,50 13,50 1,00 42,00 64,00 2,50 66,50 3º 
146872 BEATRIS APARECIDA DE LIMA DE PAULA 24/08/1965 6,00 6,00 1,00 48,00 61,00 5,00 66,00 4º 
157461 MATEUS RIBEIRO DOS SANTOS 24/02/1994 10,50 13,50 1,00 36,00 61,00 5,00 66,00 5º 
155597 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 26/07/1999 10,50 12,00 3,00 36,00 61,50 0,00 61,50 6º 

 
 
ENFERMEIRO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

156387 ELISA MARIA BEZERRA MAIA 20/05/1991 6,00 10,50 6,00 54,00 76,50 8,50 85,00 1º 
155349 ANA LUCIA GARCIA SILVA 24/01/1972 9,00 13,50 6,00 48,00 76,50 8,50 85,00 2º 
154800 THAIS SCAFF DOMINGUES 08/08/1980 10,50 13,50 4,00 54,00 82,00 2,50 84,50 3º 
145803 LARA CAMILA DE OLIVEIRA 15/11/1988 10,50 13,50 5,00 54,00 83,00 0,00 83,00 4º 
145938 ALEX GUILHERME FARINA 10/09/1990 10,50 13,50 6,00 48,00 78,00 5,00 83,00 5º 
154542 DEBORAH DE FREITAS G. S. DE ALENCAR PAIVA 31/07/1986 12,00 13,50 6,00 42,00 73,50 5,00 78,50 6º 
152648 CRISTYAN MEIRA DE ARAUJO VASCONCELOS 09/05/1982 3,00 10,50 5,00 54,00 72,50 5,00 77,50 7º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 10 de 19 
 

 

150897 MARIA TEREZA DE MELLO KLOSTER 26/10/1982 7,50 15,00 3,00 48,00 73,50 2,50 76,00 8º 
146812 ESTER DA SILVA SOUZA NASCIMENTO 30/07/1986 10,50 13,50 5,00 42,00 71,00 5,00 76,00 9º 
145618 JOAO LUIS BARP DE SOUZA 10/12/1986 10,50 10,50 8,00 42,00 71,00 5,00 76,00 10º 
151686 ERICKA ELLEN CARDOSO DA SILVA DINIZ 25/03/1981 6,00 12,00 4,00 42,00 64,00 11,00 75,00 11º 
143285 CRISTIANI DA SILVA 05/04/1985 10,50 10,50 3,00 48,00 72,00 2,50 74,50 12º 
143475 LUCIA HELENA DE ALMEIDA GOUVEIA 17/07/1980 9,00 7,50 5,00 42,00 63,50 11,00 74,50 13º 
153880 SAMY BRAGA REZAK 20/06/1976 7,50 15,00 5,00 42,00 69,50 5,00 74,50 14º 
144039 DANIELA ALVES ROCHA 29/11/1984 9,00 13,50 4,00 42,00 68,50 5,00 73,50 15º 
143531 PAULA BARRETO CASADO DE MORAIS 20/04/1984 7,50 15,00 4,00 42,00 68,50 5,00 73,50 16º 
154393 NATALIA CRISTINA FERREIRA MATHIAS DOS SANTOS 25/12/1984 7,50 12,00 3,00 48,00 70,50 2,50 73,00 17º 
145166 CARINE FELDHAUS 02/12/1993 6,00 15,00 5,00 42,00 68,00 5,00 73,00 18º 
151404 LUIS ANDRIEL POHLMANN MENDES 22/09/1969 3,00 10,50 6,00 48,00 67,50 5,00 72,50 19º 
149964 MARILICE NEU 22/10/1977 12,00 12,00 4,00 42,00 70,00 2,50 72,50 20º 
152024 ANDRE LUIS SILVESTRE 09/09/1972 12,00 15,00 9,00 36,00 72,00 0,00 72,00 21º 
145566 ALINE DE ALMEIDA PEREIRA 24/06/1980 7,50 15,00 5,00 36,00 63,50 8,50 72,00 22º 
145138 LOUISE SANTOS SOUZA 07/10/1984 12,00 10,50 4,00 42,00 68,50 2,50 71,00 23º 
142064 JEAN MARIE ALVES DE ARAUJO 22/11/1986 12,00 12,00 6,00 36,00 66,00 5,00 71,00 24º 
156938 LARISSA RAMOS DE PAULA SILVA 10/06/1991 10,50 7,50 4,00 48,00 70,00 0,00 70,00 25º 
152640 RONAN MARIANO DOS SANTOS CUNHA 20/08/1980 4,50 12,00 3,00 48,00 67,50 2,50 70,00 26º 
148858 KAMILAYNNE KASTHECIANNY CANCIO PEREIRA 23/07/1984 12,00 13,50 6,00 36,00 67,50 2,50 70,00 27º 
156213 LETICIA POMBO AMORIM 06/05/1989 9,00 9,00 1,00 48,00 67,00 2,50 69,50 28º 
156904 BRUNA TAIS ZACK 10/08/1994 10,50 12,00 5,00 42,00 69,50 0,00 69,50 29º 
144820 ANA PAULA GONCALVES DA ROCHA 06/06/1983 10,50 15,00 3,00 36,00 64,50 5,00 69,50 30º 
147005 JOAO GABRIEL ROSSI DE OLIVEIRA 19/06/1983 7,50 15,00 6,00 36,00 64,50 5,00 69,50 31º 
142333 ANA CAROLINE DE SOUZA 23/03/1995 4,50 10,50 6,00 48,00 69,00 0,00 69,00 32º 
142044 KARIN ALINE ZILLI COUTO 20/06/1976 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 2,50 69,00 33º 
142314 ENNE PAULA GOMES SANTOS 04/02/1985 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 2,50 69,00 34º 
150793 YAN ROBERT SANTOS CAMBUI 21/11/1977 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 8,50 69,00 35º 
145464 CLARICE CARVALHO SOARES 14/10/1979 9,00 10,50 2,00 42,00 63,50 5,00 68,50 36º 
145294 PATRICIA FREITAS DOS ANJOS 08/04/1986 9,00 9,00 2,00 48,00 68,00 0,00 68,00 37º 
154175 NELSON ANDERSON MORGENROTH 27/04/1985 4,50 9,00 4,00 48,00 65,50 2,50 68,00 38º 
147547 WILLIAM VITORINO DOS SANTOS 29/07/1982 10,50 7,50 3,00 42,00 63,00 5,00 68,00 39º 
156913 JOSIANY GABRIELA D ANGELIS ROCHA FREITAS 02/01/1979 7,50 7,50 2,00 48,00 65,00 2,50 67,50 40º 
156511 HELLEN LUNARDI ARCA 23/10/1999 9,00 13,50 3,00 42,00 67,50 0,00 67,50 41º 
155260 WILLIAN HENRIQUE DOS SANTOS 03/08/1989 4,50 12,00 4,00 42,00 62,50 5,00 67,50 42º 
154179 ABIGAIL FILGUEIRAS DA SILVA 02/10/1984 9,00 10,50 3,00 42,00 64,50 2,50 67,00 43º 
153234 ROSALINA MULLER 28/05/1983 6,00 15,00 5,00 36,00 62,00 5,00 67,00 44º 
149253 ALEXANDRE JOSE SOARES WANDERLEY 19/03/1979 7,50 6,00 5,00 48,00 66,50 0,00 66,50 45º 
144169 BRUNA THALITA CORREA DA CUNHA 27/05/1988 4,50 6,00 3,00 48,00 61,50 5,00 66,50 46º 
156120 LIDIANE DE OLIVEIRA NOGUEIRA SILVA 08/10/1990 7,50 12,00 5,00 42,00 66,50 0,00 66,50 47º 
148581 LUCAS DA SILVA RIBEIRO 25/09/1995 7,50 12,00 5,00 42,00 66,50 0,00 66,50 48º 
148987 BEIBIANE FREITAS PRUSCH 28/06/1989 7,50 13,50 7,00 36,00 64,00 2,50 66,50 49º 
144436 RENATA YARA CAMPOS DA SILVA 27/05/1994 9,00 6,00 3,00 48,00 66,00 0,00 66,00 50º 
155581 ALCIDES MESSIAS ALVIM JUNIOR 17/06/1981 4,50 12,00 5,00 42,00 63,50 2,50 66,00 51º 
149268 ADAIANA PATRICIA TAVARES DOS SANTOS 21/09/1985 4,50 10,50 4,00 42,00 61,00 5,00 66,00 52º 
149239 CLAUDAIR DOS SANTOS 26/12/1977 6,00 15,00 4,00 36,00 61,00 5,00 66,00 53º 
146304 EWERTON DOUGLAS WIEBBELLING 31/10/1976 4,50 9,00 4,00 48,00 65,50 0,00 65,50 54º 
147140 GOIACY COSTA DIAS 15/09/1965 7,50 6,00 5,00 42,00 60,50 5,00 65,50 55º 
149839 VERONICA MESQUITA MATIAS 12/05/1977 6,00 13,50 4,00 42,00 65,50 0,00 65,50 56º 
156730 DUANNY STALLONNY GOMES FERREIRA 14/03/1990 4,50 12,00 7,00 42,00 65,50 0,00 65,50 57º 
142315 GIULIA PALAZZO COLPO 15/06/1998 12,00 13,50 4,00 36,00 65,50 0,00 65,50 58º 
155368 CAMILA GHELLERE AUGUSTO DA SILVA 12/09/1985 7,50 13,50 8,00 36,00 65,00 0,00 65,00 59º 
143007 LUCIANA BERCHYER 30/06/1985 9,00 10,50 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 60º 
153674 ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS 27/02/1991 7,50 12,00 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 61º 
156752 ELIZANIA DA ROSA FLEXA THO DOS SANTOS 01/02/1982 6,00 13,50 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 62º 
142721 TAINARA HENNERICH DA SILVA 09/11/1991 6,00 12,00 2,00 42,00 62,00 2,50 64,50 63º 
142018 DANIELLE DE ALMEIDA BORGES FERREIRA 03/10/1988 12,00 13,50 3,00 36,00 64,50 0,00 64,50 64º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 11 de 19 
 

 

151604 KETHELYN BEATRIZ VIANA 09/01/2002 12,00 13,50 3,00 36,00 64,50 0,00 64,50 65º 
144568 CESAR AIRTON SCHWINGEL 22/11/1977 7,50 13,50 5,00 36,00 62,00 2,50 64,50 66º 
144229 WESLEY GONZZATTO ALVES 24/11/1980 7,50 10,50 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 67º 
155174 RAFAELLA ANDRADE SANTOS SEIXAS 10/10/1988 6,00 12,00 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 68º 
156123 TAILYSE VENIALGO SILVA 20/07/1999 4,50 13,50 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 69º 
142850 JESSICA RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/06/1994 4,50 9,00 6,00 42,00 61,50 2,50 64,00 70º 
151269 YGOR TOLOTTI SILVERO 19/10/1984 3,00 15,00 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 71º 
150447 DAYANE BARROS DE SOUZA CORTEZ DOS SANTOS 23/07/1986 13,50 10,50 4,00 36,00 64,00 0,00 64,00 72º 
156940 ANDREIA APARECIDA SCHERER MOTTA 14/10/1992 9,00 15,00 4,00 36,00 64,00 0,00 64,00 73º 
142425 VANDERLAN CARVALHO DE ARAUJO 10/10/1979 10,50 6,00 5,00 42,00 63,50 0,00 63,50 74º 
153232 ALESSANDRA AMADO ARAGAO MELO 05/07/1991 12,00 13,50 2,00 36,00 63,50 0,00 63,50 75º 
144927 CAMILA DE FATIMA PAVAN 01/05/1993 9,00 12,00 4,00 36,00 61,00 2,50 63,50 76º 
156167 ADRIANE ROBERTA REVOLTA 23/10/1980 7,50 15,00 5,00 36,00 63,50 0,00 63,50 77º 
149610 FERNANDA VOLPATO RODRIGUES FOSS 16/03/1994 6,00 6,00 3,00 48,00 63,00 0,00 63,00 78º 
152841 VANESSA TRENTO 20/12/1990 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 79º 
155258 FLAVIO VALENTIN DA SILVA 23/02/1989 6,00 12,00 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 80º 
152082 MARIA ANTONIA DE MENDONCA MONTEIRO 14/09/1999 6,00 9,00 6,00 42,00 63,00 0,00 63,00 81º 
142229 MARCELO DA ROSA 24/01/1984 3,00 12,00 6,00 42,00 63,00 0,00 63,00 82º 
156434 JEFFESSON DE OLIVEIRA COSTA 17/05/1982 7,50 6,00 7,00 42,00 62,50 0,00 62,50 83º 
147105 ANA CLEIA NOSCHANG 22/08/1977 6,00 10,50 4,00 42,00 62,50 0,00 62,50 84º 
145989 IZABELLE MEDEIROS DE SOUSA TEOTONIO 30/04/1996 9,00 9,00 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 85º 
144751 VINICIUS DE ARCHANJO 27/11/1986 4,50 13,50 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 86º 
151780 WILTON JOSE DE CARVALHO SILVA 07/07/1982 7,50 13,50 5,00 36,00 62,00 0,00 62,00 87º 
142717 CAMILA NUNES COSTA 15/11/1989 6,00 4,50 3,00 48,00 61,50 0,00 61,50 88º 
149226 VERIDIELZA BUGINSKI LEMES ** 27/06/1994 12,00 13,50 6,00 30,00 61,50 0,00 61,50 89º 
147883 KARINA SANDRA MARQUES 22/01/1987 7,50 4,50 1,00 48,00 61,00 0,00 61,00 90º 
152939 MATHEUS ANTONIO MARCINIAKI 11/06/1994 1,50 13,50 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 91º 
144501 ROSBERG SABOIA PEREIRA 25/08/1985 10,50 10,50 4,00 36,00 61,00 0,00 61,00 92º 
145338 ALESSANDRO JOSE ANDRETTI 14/10/1999 10,50 10,50 4,00 36,00 61,00 0,00 61,00 93º 
150094 ANTONIO MENDES CORREIA JUNIOR 19/07/1990 7,50 10,50 7,00 36,00 61,00 0,00 61,00 94º 
143178 VIVIANE ORSO VIEIRA 03/10/1980 10,50 13,50 7,00 30,00 61,00 0,00 61,00 95º 
156010 MARIA JACQUELINE DOS SANTOS COUTO 20/12/1986 1,50 9,00 2,00 48,00 60,50 0,00 60,50 96º 
152063 ALEXSSANDRO SCHERER BATISTA 27/04/1989 1,50 15,00 2,00 42,00 60,50 0,00 60,50 97º 
146058 FLAVIA CORREA FROSSARD 29/05/1977 10,50 12,00 2,00 36,00 60,50 0,00 60,50 98º 
144007 MARILZA APARECIDA DE MORAIS RUSCHEL 14/06/1979 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 0,00 60,50 99º 
156487 THAYNA ROCHA FERNANDES 09/08/1995 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 0,00 60,50 100º 
153978 SHEYLA APARECIDA DOS REIS SANTANA KOWALESKI 07/07/1982 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 101º 
143997 GABRIELA QUEIROZ ANDRADE 16/03/1988 6,00 9,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 102º 
156826 GABRIELA ESTELA FERREYRA DE OLIVEIRA CAMPOS 01/06/1993 3,00 12,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 103º 
150547 GISELE INGRID MORONI 10/04/1992 10,50 10,50 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 104º 
153580 KAREN CRISTINI BORGES 03/12/1995 10,50 10,50 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 105º 
153783 ANA PAULA LIMA DE FREITAS OLIVEIRA 24/05/1980 9,00 12,00 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 106º 
145114 LARISSA NICOLAU LOPES 02/07/1998 9,00 12,00 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 107º 

 
FARMACÊUTICO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

156982 JOAO RICARDO RUTKAUSKIS 09/11/1989 10,50 15,00 7,00 42,00 74,50 11,00 85,50 1º 
155790 LUIDIA CAROLINA PINHEIRO KLOSS 09/07/1982 9,00 15,00 3,00 54,00 81,00 0,00 81,00 2º 
156319 ANDRESSA ALMEIDA 23/04/1995 9,00 15,00 3,00 48,00 75,00 0,00 75,00 3º 
156539 SUSAN MICHELLE NIED 01/09/1976 7,50 15,00 7,00 42,00 71,50 0,00 71,50 4º 
151241 LUIZ ADOLFO VARGAS DE OLIVEIRA 23/10/1982 12,00 15,00 8,00 36,00 71,00 0,00 71,00 5º 
152794 VALTER PAES DE ALMEIDA 18/03/1993 4,50 12,00 6,00 42,00 64,50 6,00 70,50 6º 
156812 PABLO VINICIUS VIEIRA MATOS 07/03/1997 7,50 15,00 5,00 42,00 69,50 0,00 69,50 7º 
144902 FABIOLA ZAT SCHUVIECERSKI 28/02/1982 9,00 12,00 7,00 36,00 64,00 5,00 69,00 8º 
157110 PEDRO FABIO FERREIRA 16/03/1978 12,00 15,00 4,00 36,00 67,00 0,00 67,00 9º 
142544 CARINE ACACIO DE OLIVEIRA PERES 16/11/1988 10,50 15,00 5,00 36,00 66,50 0,00 66,50 10º 
146143 DANIELA TAYNE MAYER 27/01/1994 10,50 12,00 3,00 36,00 61,50 5,00 66,50 11º 
145278 LUCIANE TERESINHA DA ROSA 03/02/1978 7,50 15,00 6,00 36,00 64,50 0,00 64,50 12º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 12 de 19 
 

 

152364 HASSAM MUNIR CHAERKI 03/10/1973 4,50 15,00 6,00 36,00 61,50 0,00 61,50 13º 
151332 KEILA DE SOUZA VIEIRA SILVERO 05/11/1988 13,50 12,00 6,00 30,00 61,50 0,00 61,50 14º 
149650 LEIDIANE BARBOSA SANTOS 15/04/1990 9,00 10,50 5,00 36,00 60,50 0,00 60,50 15º 

 
FISIOTERAPEUTA 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

153332 ELGISON DA LUZ DOS SANTOS 17/08/1987 13,50 13,50 6,00 48,00 81,00 11,00 92,00 1º 
142899 GABRIELA DOMINICCI DE MELO CASACIO 08/03/1983 9,00 15,00 5,00 48,00 77,00 8,50 85,50 2º 
146026 MARCELO RODRIGO PORTELA SALES 15/11/1985 7,50 9,00 5,00 54,00 75,50 5,00 80,50 3º 
153672 MATHEUS HENRIQUE SOARES GUTIRREZ 15/03/1996 15,00 12,00 3,00 48,00 78,00 0,00 78,00 4º 
147221 RENATA DE SOUZA ZAPONI 13/10/1990 4,50 15,00 5,00 48,00 72,50 2,50 75,00 5º 
148709 RAFAELLY GOMES VIEIRA 19/02/1991 10,50 15,00 5,00 42,00 72,50 2,50 75,00 6º 
153585 AGATHA DA SILVA BRITTO DE ARAUJO 14/12/1989 7,50 15,00 5,00 42,00 69,50 2,50 72,00 7º 
146108 KATLEN TAINA APARECIDA MORGENROTH 29/06/1995 9,00 10,50 4,00 48,00 71,50 0,00 71,50 8º 
155514 PRISCILLA GRACIELY JOHANN 03/07/1985 4,50 15,00 4,00 42,00 65,50 5,00 70,50 9º 
154670 BRUNA ANTONIA BORBA DOS SANTOS 31/08/1997 6,00 12,00 4,00 48,00 70,00 0,00 70,00 10º 
157133 WELLTON OLIVEIRA MARTINS 08/05/1991 7,50 12,00 2,00 48,00 69,50 0,00 69,50 11º 
142554 KELLY CRISTINA CAMARGO 15/11/2000 7,50 12,00 2,00 48,00 69,50 0,00 69,50 12º 
149458 LETICIA MARIA DARROS 28/06/2000 6,00 10,50 5,00 48,00 69,50 0,00 69,50 13º 
157592 DENNIS MONTEIRO TONI 30/12/1983 6,00 13,50 4,00 42,00 65,50 2,50 68,00 14º 
151158 KELLEN NAYRANE DE SOUZA STURMER 31/07/1993 6,00 9,00 2,00 48,00 65,00 2,50 67,50 15º 
156363 LETICIA CARBONI 21/04/1991 6,00 9,00 3,00 48,00 66,00 0,00 66,00 16º 
153885 ELSA FABIOLA CRUZADO REZAK 27/11/1976 9,00 12,00 2,00 42,00 65,00 0,00 65,00 17º 
146845 RONALD GERMANO WELTER 08/01/1992 4,50 10,50 5,00 42,00 62,00 2,50 64,50 18º 
142738 JOYCE GABRIELI RODRIGUES FERREIRA 05/06/2000 6,00 12,00 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 19º 
150917 BRUNA TAINA ROCKENBAH DE SOUZA 14/11/1996 4,50 9,00 2,00 48,00 63,50 0,00 63,50 20º 
146754 RAFAELLA JULIANA SOUZA SILVA 09/08/1998 4,50 6,00 5,00 48,00 63,50 0,00 63,50 21º 
145812 FRANCY ROMANHUK 24/08/1994 7,50 15,00 5,00 36,00 63,50 0,00 63,50 22º 
149279 CARLA REGINA MOREIRA CAMARGO 03/02/1979 6,00 7,50 5,00 42,00 60,50 2,50 63,00 23º 
149170 LUANA MARTINS PEREIRA 01/12/1992 3,00 12,00 5,00 42,00 62,00 0,00 62,00 24º 
155722 CAMILLA RIBEIRO HARDMAN YARID 18/10/1990 6,00 9,00 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 25º 
146907 JESSICA CRISTINA LEAL HOFFMANN BIASI 25/07/1994 4,50 10,50 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 26º 
150200 DANIELLE BUDZINSKI SANTOS 17/08/1983 6,00 10,50 2,00 42,00 60,50 0,00 60,50 27º 
149175 JOSE PEREIRA DE LIMA JUNIOR 22/06/1991 9,00 13,50 2,00 36,00 60,50 0,00 60,50 28º 
142922 WALLEN WERKLAENHG 10/09/1975 4,50 7,50 6,00 42,00 60,00 0,00 60,00 29º 
148929 ARIANE VANESSA REUTER 10/11/1989 9,00 12,00 3,00 36,00 60,00 0,00 60,00 30º 

 
INSTRUTOR DESPORTIVO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

148970 DEBORA DE CASTRO PRISMANN FEIJO 26/05/1988 6,00 9,00 4,00 54,00 73,00 0,00 73,00 1º 
151675 ADILSON SKERLO SOLEDADE 02/10/1984 7,50 12,00 6,00 42,00 67,50 5,00 72,50 2º 
147111 ADRIANO BENDO 25/08/1979 3,00 9,00 6,00 48,00 66,00 5,00 71,00 3º 
152739 KARLA RAFAELA BARBOSA COCATO 03/10/1993 6,00 13,50 8,00 36,00 63,50 5,00 68,50 4º 
142216 EVERTON ASSIS DE MARIA RIVEROS 10/06/1981 10,50 10,50 5,00 36,00 62,00 2,50 64,50 5º 
148111 DANIELE GONCALVES 24/12/1994 9,00 13,50 6,00 36,00 64,50 0,00 64,50 6º 
142253 BRUNO DANIEL MANENTI 22/01/1999 1,50 10,50 2,00 48,00 62,00 0,00 62,00 7º 

 
MÉDICO GENERALISTA 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

145983 SIRLEI PEZZINI RODRIGUES 16/09/1969 13,50 15,00 5,00 60,00 93,50 5,00 98,50 1º 
149445 VITOR KENJI KANDA OMOTO 12/09/1998 13,50 15,00 6,00 60,00 94,50 0,00 94,50 2º 
148812 ALINE KEIKO OUTA 08/05/1980 12,00 15,00 5,00 60,00 92,00 2,50 94,50 3º 
155703 GABRIEL FELIPE TOMAZINI 01/03/1994 12,00 15,00 4,00 60,00 91,00 0,00 91,00 4º 
149952 CAROLINE VIEIRA DE SOUZA 22/04/1994 15,00 15,00 6,00 54,00 90,00 0,00 90,00 5º 
153844 ANA JULIA STIER STACECHEN 27/07/1995 15,00 15,00 6,00 54,00 90,00 0,00 90,00 6º 
145162 HENDEL SANTANA MORAIS 16/06/1994 12,00 13,50 8,00 54,00 87,50 0,00 87,50 7º 
150495 SUZANA GRAZIELI ROVER 12/07/1985 9,00 15,00 7,00 54,00 85,00 0,00 85,00 8º 
149242 WALLYSSON ARRAES GONCALVES 24/02/1986 9,00 15,00 7,00 54,00 85,00 0,00 85,00 9º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 13 de 19 
 

 

153850 LIDIONEY CUNHA SIQUEIRA 21/08/1979 12,00 15,00 3,00 54,00 84,00 0,00 84,00 10º 
147217 FENISIA GABRIELLE CARVALHO SALDANHA 25/08/1996 12,00 12,00 6,00 54,00 84,00 0,00 84,00 11º 
142560 SAMUEL CEVIDANES NEVES 01/09/1970 9,00 15,00 6,00 54,00 84,00 0,00 84,00 12º 
146247 JHENIFER MEZZOMO SPAGNOL 28/06/1998 7,50 15,00 6,00 54,00 82,50 0,00 82,50 13º 
143471 ISADORA CANELA BATISTA BRAGA 08/12/1990 15,00 15,00 4,00 48,00 82,00 0,00 82,00 14º 
152761 MARJOLY RAKEL WEISS SCHMITT 26/01/1983 10,50 15,00 6,00 48,00 79,50 0,00 79,50 15º 
153901 LETICIA FRARE 26/02/1995 10,50 15,00 6,00 48,00 79,50 0,00 79,50 16º 
147836 EMINA SENA GONCALEZ 26/06/1973 9,00 12,00 4,00 54,00 79,00 0,00 79,00 17º 
145126 IGOR ALVES DA SILVA 10/01/1995 12,00 15,00 4,00 48,00 79,00 0,00 79,00 18º 
148537 HUGO FERNANDO RANZI 17/09/1986 9,00 10,50 5,00 54,00 78,50 0,00 78,50 19º 
157113 AUGUSTO ANTONIO MANFREDI 01/06/1995 3,00 12,00 8,00 54,00 77,00 0,00 77,00 20º 
149294 BRUNA GIARETTA VENTORIN 08/06/1998 10,50 13,50 5,00 48,00 77,00 0,00 77,00 21º 
144998 CRISTIANE STOCCO BASSO 04/08/1989 13,50 15,00 5,00 42,00 75,50 0,00 75,50 22º 
150589 JOSE LINS DE ALMEIDA NETO 30/09/1981 12,00 15,00 6,00 42,00 75,00 0,00 75,00 23º 
144952 ANGELICA NATAL PERETTI SCHINDLER 16/11/1992 7,50 12,00 7,00 48,00 74,50 0,00 74,50 24º 
157509 GIOVANA PELLIN DOS SANTOS 14/05/1996 6,00 15,00 5,00 48,00 74,00 0,00 74,00 25º 
156745 FABIANA BERNARDES RABELLO FERREIRA 04/08/1992 7,50 13,50 4,00 48,00 73,00 0,00 73,00 26º 
144839 DEYVISON LUIZ PEREIRA NANDI 14/06/1982 6,00 12,00 6,00 48,00 72,00 0,00 72,00 27º 
144298 MARCOS ANTONIO BARBIERI 15/09/1973 12,00 15,00 9,00 36,00 72,00 0,00 72,00 28º 
144413 ANA PAULA BARZAN DUTRA 01/03/1991 4,50 13,50 5,00 48,00 71,00 0,00 71,00 29º 
145331 LILIANE MAGALHAES ALMEIDA 09/06/1985 9,00 15,00 5,00 42,00 71,00 0,00 71,00 30º 
155924 TAIS GAVA BERSOT 07/12/1993 9,00 10,50 3,00 48,00 70,50 0,00 70,50 31º 
151585 GISELLE GONCALVES DOS SANTOS ASSIS 22/01/1985 9,00 10,50 4,00 42,00 65,50 5,00 70,50 32º 
147600 MELISSA TAMARA MATEUS DA CRUZ 11/01/1996 13,50 15,00 6,00 36,00 70,50 0,00 70,50 33º 
148135 BRUNA LUCENA AUGUSTO DE MEDEIROS 10/03/1991 10,50 12,00 5,00 42,00 69,50 0,00 69,50 34º 
151356 CARLOS EDUARDO DA CONCEICAO SANTO 03/09/1983 4,50 13,50 3,00 48,00 69,00 0,00 69,00 35º 
148139 WAKSON MORENON OLIVEIRA SANTOS 20/10/1983 7,50 10,50 7,00 42,00 67,00 0,00 67,00 36º 
157655 DAVI JOSE DE OLIVEIRA RIBEIRO 07/08/1991 1,50 12,00 5,00 48,00 66,50 0,00 66,50 37º 
144367 SILVIO MORO JUNIOR 12/11/1980 6,00 13,50 4,00 42,00 65,50 0,00 65,50 38º 
143436 CELSO ARAI FILHO 08/10/1984 6,00 10,50 7,00 42,00 65,50 0,00 65,50 39º 
156447 DIOGO PEIXOTO DA SILVA 22/10/1985 10,50 13,50 5,00 36,00 65,00 0,00 65,00 40º 
145639 ALBERT LUIZ COSTA DA COSTA 13/01/1991 7,50 15,00 6,00 36,00 64,50 0,00 64,50 41º 
147790 IONE DAVIA VALENTIM DA SILVA 12/11/1982 6,00 10,50 5,00 42,00 63,50 0,00 63,50 42º 
152484 AUGUSTO BERTOLDO 14/06/1994 4,50 13,50 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 43º 
157290 VANDERLEI ABREU SILVEIRA 19/07/1976 6,00 15,00 6,00 36,00 63,00 0,00 63,00 44º 
142827 EDER AGUIAR DA SILVA 03/03/1991 12,00 15,00 6,00 30,00 63,00 0,00 63,00 45º 
144921 EDILENE ARLT DA SILVA MARTINS 26/04/1983 7,50 9,00 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 46º 
142102 ALANA BARROS 25/06/1988 7,50 7,50 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 47º 
155677 ILIANO PINTO RIBEIRO 30/11/1957 6,00 12,00 6,00 36,00 60,00 0,00 60,00 48º 

 
NUTRICIONISTA 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

147554 SORAIA YOUNES 03/05/1974 7,50 15,00 5,00 54,00 81,50 11,00 92,50 1º 
157028 REBECA CAROLINA SOUZA SANTOS 10/05/1999 12,00 15,00 4,00 48,00 85,00 0,00 85,00 2º 
150954 JOSIANE DEBASTIANI 05/10/1987 10,50 15,00 4,00 48,00 83,50 0,00 83,50 3º 
145915 ANNA CAROLINA ALVES MUNIZ 18/07/1991 12,00 15,00 6,00 42,00 81,00 2,50 83,50 4º 
148145 PAULINE GODOI SILVA 27/10/1994 12,00 12,00 4,00 42,00 76,00 6,00 82,00 5º 
155986 CAMILA THAINARA DOS PASSOS 19/10/1998 12,00 15,00 6,00 42,00 81,00 0,00 81,00 6º 
143232 DRIELY ARIANE AMORIM 06/01/1989 10,50 12,00 7,00 42,00 77,50 2,50 80,00 7º 
145537 MICHELLY CRISTIANE PALUDO 03/02/1986 4,50 10,50 5,00 36,00 62,00 17,50 79,50 8º 
146310 RAISA OLIVEIRA CERQUEIRA 27/01/1992 9,00 15,00 3,00 42,00 75,00 2,50 77,50 9º 
150741 EDUARDA ALVES 02/02/1994 9,00 10,50 3,00 42,00 70,50 5,00 75,50 10º 
142939 SIMONE RAMOS FINK 10/09/1987 7,50 13,50 4,00 48,00 73,00 0,00 73,00 11º 
150538 AUGUSTO MORESCO RAMIREZ 20/04/1998 4,50 15,00 5,00 48,00 72,50 0,00 72,50 12º 
156507 CRISTIANE RODRIGUES 05/03/1980 10,50 9,00 5,00 42,00 72,50 0,00 72,50 13º 
149418 SIMONE IVAN BIANCHINI 24/12/1982 7,50 12,00 5,00 42,00 72,50 0,00 72,50 14º 
146620 PAULA MANFREDI 17/07/1994 9,00 9,00 4,00 36,00 64,00 8,50 72,50 15º 
153386 BRUNA APARECIDA RIBEIRO REL 12/10/1995 10,50 13,50 6,00 36,00 72,00 0,00 72,00 16º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 14 de 19 
 

 

154857 DEBORA CRISTIANE DA FONSECA GONCALVES 19/02/1977 6,00 13,50 4,00 42,00 71,50 0,00 71,50 17º 
148610 JOSIANE MARTINS HANKE 20/07/1985 6,00 12,00 3,00 42,00 69,00 2,50 71,50 18º 
155080 SCHELKA MONALISA LINDEN 03/04/1984 7,50 12,00 2,00 42,00 69,50 0,00 69,50 19º 
154098 VALERIA DHEIN BOGLER 28/11/2000 9,00 15,00 3,00 36,00 69,00 0,00 69,00 20º 
152256 ISABEL SITJAR SA 16/11/1981 9,00 10,50 2,00 36,00 63,50 5,00 68,50 21º 
150540 MARISTELA RODRIGUES 06/07/1976 3,00 10,50 6,00 42,00 67,50 0,00 67,50 22º 
156274 MARCELO CARVALHO TINELLI 12/04/1983 10,50 15,00 6,00 36,00 67,50 0,00 67,50 23º 
144520 SARA JANE CONTE 04/11/1990 6,00 12,00 4,00 36,00 64,00 2,50 66,50 24º 
150284 ALISSON GUILHERME PACAGNAN CLARO 27/09/1997 7,50 7,50 3,00 42,00 66,00 0,00 66,00 25º 
147647 JULIANA GONCALVES DE OLIVEIRA 15/03/1998 9,00 13,50 7,00 30,00 65,50 0,00 65,50 26º 
153301 SAMARA KOMMERS 10/01/1995 6,00 6,00 5,00 42,00 65,00 0,00 65,00 27º 
147897 HALYNA BERENICE SAVIO 21/09/1978 6,00 12,00 5,00 36,00 65,00 0,00 65,00 28º 
142756 GABRIELA SILVA DE SOUZA 27/12/1991 6,00 7,50 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 29º 
143399 CAMILA WISSMANN CREMA 02/06/1997 6,00 7,50 3,00 42,00 64,50 0,00 64,50 30º 
153933 TANICLER NUNES 01/09/1986 3,00 7,50 4,00 42,00 62,50 0,00 62,50 31º 
143204 FABIOLA MILENA AYALA GONCALVES 08/12/1997 9,00 10,50 1,00 36,00 62,50 0,00 62,50 32º 
147612 THAIS CHUPAK DOS SANTOS 13/07/1990 4,50 12,00 4,00 36,00 62,50 0,00 62,50 33º 
154803 VANESSA HARTHMAM PEDRO 10/02/1984 13,50 10,50 2,00 36,00 62,00 0,00 62,00 34º 
152522 ANDRESSA SANTANA SILVA SORTI 27/11/1995 6,00 7,50 0,00 42,00 61,50 0,00 61,50 35º 
149054 BRUNA LETICIA 17/01/2000 6,00 10,50 3,00 36,00 61,50 0,00 61,50 36º 
149074 FRANCIELA DA SILVA PUMI 22/07/1984 4,50 12,00 2,00 36,00 60,50 0,00 60,50 37º 
142463 GUSTAVO VIEIRA 04/04/1997 9,00 13,50 2,00 30,00 60,50 0,00 60,50 38º 

 
PSICÓLOGO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

151938 RENNAN LIMA MARTINS DE CASTRO 02/10/1989 15,00 15,00 6,00 54,00 90,00 5,00 95,00 1º 
155895 OSCAR ANTONIO FRIGOTTO DA SILVA 20/02/2001 6,00 13,50 7,00 60,00 86,50 0,00 86,50 2º 
143965 GIULIANO INZIS 09/01/1963 7,50 12,00 8,00 54,00 81,50 2,50 84,00 3º 
151873 NANDRA MARTINS SOARES 21/08/1987 9,00 12,00 4,00 48,00 73,00 11,00 84,00 4º 
147098 EDUARDA BORGES FILIPIAK 31/10/2000 10,50 15,00 4,00 54,00 83,50 0,00 83,50 5º 
147596 LUCAS MINATTI ATTUY 14/01/1983 12,00 13,50 8,00 48,00 81,50 0,00 81,50 6º 
153871 SARA CALDART LUPATINI 04/07/1992 4,50 13,50 0,00 60,00 78,00 2,50 80,50 7º 
149375 RODRIGO LUIZ DA SILVA 19/03/1993 10,50 15,00 6,00 48,00 79,50 0,00 79,50 8º 
146622 JENNIFER CRISTINE ZAMBONI 16/04/1999 12,00 9,00 4,00 54,00 79,00 0,00 79,00 9º 
156667 GLAUCIA EMILIA WARKEN DE SOUZA 30/12/1978 9,00 12,00 4,00 54,00 79,00 0,00 79,00 10º 
156198 GRACIELA GIOVANELLA REUSCH 27/07/1987 9,00 10,50 5,00 54,00 78,50 0,00 78,50 11º 
151240 JOAO GABRIEL PARIZ 03/06/1996 6,00 13,50 5,00 54,00 78,50 0,00 78,50 12º 
156800 MARIA GABRIELA PERUSSOLO DE FREITAS 18/02/1996 6,00 10,50 7,00 54,00 77,50 0,00 77,50 13º 
144557 ALINE MARIA SIMIAO DA SILVA 12/07/1995 10,50 7,50 6,00 48,00 72,00 5,00 77,00 14º 
155724 CARLOS MAGNO FRANCO 24/06/1990 9,00 12,00 3,00 48,00 72,00 5,00 77,00 15º 
150537 JESSICA PRISCILA VILLAS BOAS DO NASCIMENTO 27/02/1992 6,00 13,50 3,00 54,00 76,50 0,00 76,50 16º 
156460 LYLIAN ZANUTTO RIBEIRO 22/02/1987 10,50 9,00 4,00 48,00 71,50 5,00 76,50 17º 
156821 GENI CRISTINA PACIXNEK 17/01/1974 7,50 10,50 4,00 54,00 76,00 0,00 76,00 18º 
154979 ANDRESSA WEIRICH MACIEL 04/09/1996 9,00 12,00 4,00 48,00 73,00 2,50 75,50 19º 
151865 BRENDA DAIANY ZUCCO MARTINI 15/12/1993 7,50 15,00 5,00 48,00 75,50 0,00 75,50 20º 
154653 CARINA ROSALIA GODINHO FREIRE 21/07/1979 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 8,50 75,00 21º 
142668 GEICIELY CAVANHA TOMIM 06/12/1993 7,50 6,00 2,00 54,00 69,50 5,00 74,50 22º 
152624 LIGIA CARLA DE MORAES PRANDO 25/07/1996 4,50 12,00 4,00 54,00 74,50 0,00 74,50 23º 
143308 GIULIA DI PRIMIO LUBE 27/02/1998 7,50 13,50 3,00 48,00 72,00 2,50 74,50 24º 
154030 GRACIELLI CRISTIANE RADECKI DE OLIVEIRA 20/03/1994 6,00 10,50 5,00 48,00 69,50 5,00 74,50 25º 
150273 ANA JAKELLYNE PECORI VIANA 13/02/1991 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 11,00 74,00 26º 
146794 DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI 25/11/1976 10,50 12,00 3,00 48,00 73,50 0,00 73,50 27º 
152953 MONICA DA SILVA 11/07/1982 7,50 15,00 3,00 48,00 73,50 0,00 73,50 28º 
153623 ISABELLY DE CARLI BONI 15/05/2000 7,50 12,00 5,00 48,00 72,50 0,00 72,50 29º 
151694 GABRIELLY APARECIDA BORGES DOS SANTOS 04/10/1997 6,00 7,50 2,00 54,00 69,50 2,50 72,00 30º 
152923 KAROLAINE SILVA DE MENESES 09/02/1998 6,00 12,00 6,00 48,00 72,00 0,00 72,00 31º 
146155 BEATRIZ DUMINELLI 27/02/1988 3,00 12,00 4,00 48,00 67,00 5,00 72,00 32º 
154145 EDNA MARIA LINS 15/07/1977 3,00 7,50 7,00 54,00 71,50 0,00 71,50 33º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 15 de 19 
 

 

149224 FERNANDA CRISTINA SHERER 22/10/1990 12,00 13,50 4,00 42,00 71,50 0,00 71,50 34º 
156185 CAROLINA HERCULANO DE OLIVEIRA 31/05/1992 6,00 7,50 3,00 54,00 70,50 0,00 70,50 35º 
157361 KELLY WEIRES RODRIGUES SOARES AVELINO 20/08/1985 9,00 13,50 6,00 42,00 70,50 0,00 70,50 36º 
142059 MARIA JAQUELINE NANDI 20/12/1995 12,00 12,00 4,00 42,00 70,00 0,00 70,00 37º 
144783 ELIZANGELA BENITES ACUNHA 31/10/1967 4,50 4,50 4,00 54,00 67,00 2,50 69,50 38º 
150119 JESSICA TAMARA PEREIRA 21/06/1994 10,50 9,00 2,00 48,00 69,50 0,00 69,50 39º 
146631 BRUNA CAROLINE PIEREZAN 23/12/1994 10,50 7,50 1,00 48,00 67,00 2,50 69,50 40º 
152547 DANIELLE NATHANA DOS SANTOS BARRETO 14/04/1992 7,50 12,00 2,00 48,00 69,50 0,00 69,50 41º 
142300 TATIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 17/04/1979 4,50 10,50 4,00 48,00 67,00 2,50 69,50 42º 
152643 DANIELE VANIN DA ROCHA 11/06/1992 4,50 9,00 3,00 48,00 64,50 5,00 69,50 43º 
146013 GABRIELA SOMAVILLA 26/01/1995 10,50 10,50 4,00 42,00 67,00 2,50 69,50 44º 
142129 MILIANE MELISSA MATOS VERGASTA 03/12/1979 3,00 9,00 4,00 48,00 64,00 5,00 69,00 45º 
144456 GISLAINE ROSIMERI SALVAN DE ANTONI 18/10/1969 12,00 7,50 5,00 42,00 66,50 2,50 69,00 46º 
156131 ELOISA POMPERMAYER RAMOS 22/09/1996 7,50 9,00 4,00 48,00 68,50 0,00 68,50 47º 
154882 CRISTINA ELIZABETH PESSOA PEIXOTO 20/08/1956 9,00 10,50 7,00 42,00 68,50 0,00 68,50 48º 
156239 MARIA GABRIELLE VOLPATO JOHANN 27/08/1997 9,00 4,50 6,00 48,00 67,50 0,00 67,50 49º 
145260 KETTY RITTER DA SILVA 27/07/1980 1,50 15,00 3,00 48,00 67,50 0,00 67,50 50º 
155583 LARISSA AUGUSTO RIBAS BERTO 27/03/1984 10,50 12,00 3,00 42,00 67,50 0,00 67,50 51º 
151266 KARINA RAMBO 29/10/1995 7,50 7,50 4,00 48,00 67,00 0,00 67,00 52º 
144937 SUSY DE OLIVEIRA PEREIRA 11/10/1993 3,00 12,00 4,00 48,00 67,00 0,00 67,00 53º 
155524 PEDRO BECKER DARIF 01/09/1997 7,50 10,50 6,00 42,00 66,00 0,00 66,00 54º 
156952 JEMIMA DELLY MAGALHAES DA ROSA 07/07/1997 6,00 12,00 6,00 42,00 66,00 0,00 66,00 55º 
143295 ELIANE PEREIRA BORGES IARESKI 06/04/1977 10,50 10,50 4,00 36,00 61,00 5,00 66,00 56º 
154272 WILLIAN HENRIQUE DA SILVA 20/07/1995 7,50 13,50 9,00 36,00 66,00 0,00 66,00 57º 
154560 ALESSANDRA FOGACA FLORENCIO 26/05/1995 6,00 7,50 4,00 48,00 65,50 0,00 65,50 58º 
149644 JESSICA FERREIRA DE ALMEIDA 05/08/1987 3,00 7,50 4,00 48,00 62,50 2,50 65,00 59º 
151783 EURALIA DE FREITAS SILVEIRA BARBOSA 17/12/1976 1,50 4,50 4,00 54,00 64,00 0,00 64,00 60º 
156660 DIENIFER PAMELA KELM 19/04/1991 6,00 12,00 4,00 42,00 64,00 0,00 64,00 61º 
148079 BIANCA CRISTIANE PADILHA DE MORAES 02/10/1998 6,00 13,50 2,00 42,00 63,50 0,00 63,50 62º 
145019 NOELI POSPIECHA ** 16/08/1996 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 63º 
153269 HEYDE POLLYANNA ALVES SILVA 16/03/1990 6,00 12,00 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 64º 
154083 GUSTAVO HENRIQUE RAMALHO BENEDET 09/07/1990 9,00 13,50 4,00 36,00 62,50 0,00 62,50 65º 
146065 JOELMIR HELDER DE OLIVEIRA LEMOS 04/12/1993 9,00 13,50 4,00 36,00 62,50 0,00 62,50 66º 
153464 LARISSA VALERIA VELASQUEZ ACOSTA 16/02/1996 4,50 10,50 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 67º 
146963 THIAGO DE LIMA SILVA 15/10/1994 9,00 4,50 5,00 42,00 60,50 0,00 60,50 68º 
154519 ELIZA CRISTINA KAIUTE 12/01/1986 3,00 13,50 2,00 42,00 60,50 0,00 60,50 69º 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

153834 MARIANA FARES LOBO 29/07/1996 15,00 15,00 10,00 54,00 94,00 94,00 94,00 1º 
151831 CHAIANE ALVES QUADRADO 22/06/1991 10,50 15,00 4,00 54,00 83,50 100,00 93,40 2º 
143645 JEOVANE FRASSETTO 30/05/1996 12,00 15,00 4,00 60,00 91,00 90,00 90,40 3º 
156489 FABIO SOUZA DAVIES 27/02/1989 13,50 15,00 6,00 54,00 88,50 91,00 90,00 4º 
151444 BRUNO DOS SANTOS AZEVEDO 04/10/1996 10,50 15,00 10,00 54,00 89,50 90,00 89,80 5º 
150100 LUIZ HENRIQUE DA SILVA TELESTE 19/11/1999 12,00 13,50 7,00 54,00 86,50 90,00 88,60 6º 
148102 WILLIAN VOGLER 19/07/1993 13,50 15,00 9,00 48,00 85,50 90,00 88,20 7º 
142357 BRUNA MARIANA DA SILVA 01/03/1997 10,50 15,00 5,00 54,00 84,50 90,00 87,80 8º 
142590 MATHEUS FRANCA RAGIEVICZ 26/08/1994 10,50 13,50 8,00 54,00 86,00 88,00 87,20 9º 
156609 DIOGO AUGUSTO MARTINS COZER 16/09/1990 4,50 13,50 5,00 54,00 77,00 94,00 87,20 10º 
146269 AMANDA GOMES SEVERO 05/08/1999 6,00 10,50 6,00 60,00 82,50 90,00 87,00 11º 
152536 EZOEL BUENO 07/12/1966 12,00 15,00 4,00 60,00 91,00 84,00 86,80 12º 
143473 FLAVIA DOS SANTOS DA SILVA 03/01/1992 9,00 15,00 5,00 48,00 77,00 93,00 86,60 13º 
148382 MAYARA SPIEKER CARVALHO 19/02/2002 4,50 13,50 6,00 60,00 84,00 88,00 86,40 14º 
147784 JENYFFFER CRISTINA DE SOUZA 10/04/1997 7,50 13,50 6,00 54,00 81,00 90,00 86,40 15º 
147150 JOANNA CAROLINA AIRES SILVA 14/09/1985 12,00 10,50 4,00 60,00 86,50 86,00 86,20 16º 
146398 JESSICA CRISTINE NANDI 28/02/1992 10,50 15,00 6,00 48,00 79,50 90,00 85,80 17º 
149925 MIRIAN ALVES MACHADO DE BASTIANI 08/09/1993 10,50 13,50 6,00 54,00 84,00 86,00 85,20 18º 
151230 GABRIELA DAIANI DE FREITAS 27/03/1998 6,00 15,00 6,00 54,00 81,00 88,00 85,20 19º 
149919 DEIVID DE BASTIANI 24/11/1992 12,00 15,00 6,00 48,00 81,00 88,00 85,20 20º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 16 de 19 
 

 

153191 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 01/04/2001 10,50 13,50 6,00 48,00 78,00 90,00 85,20 21º 
151566 OTAVIO AUGUSTO COSTA 01/12/1994 12,00 12,00 7,00 54,00 85,00 84,00 84,40 22º 
155643 SUELEN DA SILVA 15/11/1995 4,50 15,00 4,00 54,00 77,50 88,00 83,80 23º 
146551 JULIANA FERREIRA BORDIGNON 04/03/2002 15,00 15,00 6,00 54,00 90,00 78,00 82,80 24º 
145124 RAFAEL FERREIRA LIMA 16/11/1983 13,50 12,00 7,00 54,00 86,50 80,00 82,60 25º 
146250 VANESSA ARAUJO DA SILVA 04/04/1992 7,50 15,00 4,00 54,00 80,50 84,00 82,60 26º 
149354 BRUNA TALITA BENATTI 27/10/1989 15,00 15,00 5,00 54,00 89,00 78,00 82,40 27º 
147773 WELLINGTON KENJI TATEISHI 02/08/1982 15,00 15,00 6,00 54,00 90,00 76,00 81,60 28º 
157548 LUAN CLAYTON ISOLAN 17/02/1991 7,50 15,00 7,00 54,00 83,50 80,00 81,40 29º 
156303 GUILHERME SIQUEIRA TEIXEIRA 27/09/1998 9,00 9,00 5,00 54,00 77,00 84,00 81,20 30º 
143910 MILENE LAMOUNIER PALHARES 02/08/1987 12,00 15,00 4,00 48,00 79,00 82,00 80,80 31º 
153575 ELIANA ALVES VALADAO 25/08/1992 7,50 15,00 5,00 54,00 81,50 80,00 80,60 32º 
149696 TAIANE MEDEIROS BOFF 09/12/1996 12,00 15,00 6,00 48,00 81,00 80,00 80,40 33º 
148830 RENATO GONCALVES BERALDO JUNIOR 03/04/1992 7,50 15,00 4,00 54,00 80,50 80,00 80,20 34º 
144001 GABRIEL THIERRY GONCALVES DA SILVA 19/08/1998 4,50 15,00 7,00 54,00 80,50 80,00 80,20 35º 
153703 ULY JEAN SABOTO 05/10/1988 9,00 15,00 8,00 60,00 92,00 72,00 80,00 36º 
157431 LUAN HENRIQUE CAPPONI 07/04/1993 9,00 15,00 5,00 54,00 83,00 78,00 80,00 37º 
143480 TALITA CRISTINE MISUGI 14/01/1986 12,00 15,00 4,00 54,00 85,00 76,00 79,60 38º 
156974 FERNANDA JORGE DE OLIVEIRA SALLAMI 27/04/1988 9,00 15,00 7,00 54,00 85,00 76,00 79,60 39º 
151250 ANDRE LUIZ RAMOS 08/10/1985 15,00 13,50 4,00 60,00 92,50 70,00 79,00 40º 
152157 RAQUEL SIMON CONTI 07/04/1988 13,50 13,50 5,00 54,00 86,00 74,00 78,80 41º 
144959 MATEUS SCHINDLER ** 03/07/1986 7,50 13,50 8,00 48,00 77,00 80,00 78,80 42º 
149615 THOMAS MAGNUM SCAPINI FOSS 16/09/1990 15,00 15,00 5,00 42,00 77,00 80,00 78,80 43º 
143833 MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA 02/02/1979 12,00 15,00 9,00 48,00 84,00 75,00 78,60 44º 
145150 SULAMITA OLIVEIRA SIMOES 18/07/1978 10,50 9,00 5,00 60,00 84,50 74,00 78,20 45º 
154536 JEFERSON HENRIQUE NANDI 16/02/1998 7,50 9,00 6,00 60,00 82,50 74,00 77,40 46º 
146124 PAULO ROBERTO DE FREITAS 25/12/1984 10,50 15,00 6,00 54,00 85,50 72,00 77,40 47º 
149684 ANA PAULA ALCANTARA DOS SANTOS 06/04/1991 6,00 13,50 6,00 54,00 79,50 76,00 77,40 48º 
157194 MELKIZEDEK RAVANHA RODRIGUES 06/01/1999 13,50 15,00 8,00 48,00 84,50 72,00 77,00 49º 
146215 VITOR SCHAFER DA SILVA 09/09/2002 9,00 13,50 7,00 60,00 89,50 68,00 76,60 50º 
153174 BRUNO ALEXANDRE MARTINS BRAMBATI 22/08/1992 10,50 9,00 7,00 54,00 80,50 74,00 76,60 51º 
156100 ISADORA DE FREITAS TURL 24/02/1999 7,50 13,50 5,00 54,00 80,00 74,00 76,40 52º 
147044 ADINALDO CORNELIO FERREIRA JUNIOR 27/06/1999 12,00 15,00 8,00 42,00 77,00 76,00 76,40 53º 
146730 MATHEUS FELIPY BARBOSA BORGES 01/01/2002 7,50 15,00 3,00 54,00 79,50 74,00 76,20 54º 
151475 LUANNA ABREU DE SOUSA 25/11/2001 15,00 15,00 4,00 48,00 82,00 72,00 76,00 55º 
147867 SAMARA JAQUELINI FREITAG SALVADOR 29/05/1993 7,50 9,00 2,00 60,00 78,50 74,00 75,80 56º 
147110 STEPHANNY DE AMORIM PEREIRA 27/12/1995 15,00 13,50 8,00 48,00 84,50 70,00 75,80 57º 
142918 MARCIO RICARDO TESSARO 05/03/1984 9,00 9,00 9,00 54,00 81,00 72,00 75,60 58º 
151892 PEDRO PARMIGIANI GUISSO 22/01/1997 9,00 15,00 6,00 48,00 78,00 74,00 75,60 59º 
156927 ADRIANA PRESTES PAVAO ANDRADE 12/08/1979 12,00 15,00 5,00 54,00 86,00 68,00 75,20 60º 
148930 JOSEANE SCHEFFER BINKO 24/02/1979 10,50 13,50 5,00 54,00 83,00 70,00 75,20 61º 
142358 CARLOS ALBERTO VASQUEZ 26/02/1983 9,00 15,00 8,00 48,00 80,00 72,00 75,20 62º 
156070 GUILHERME RIBEIRO CAREGNATO 20/05/1998 6,00 15,00 8,00 48,00 77,00 74,00 75,20 63º 
151351 SILVANA TARRAGA DE PAULA DE MORAES 26/04/1968 10,50 15,00 6,00 54,00 85,50 68,00 75,00 64º 
147777 NELCI BYHAIN 01/10/1977 12,00 13,50 5,00 48,00 78,50 72,00 74,60 65º 
151366 FRANCIELE MARTINS BRACIAK DE SOUZA 22/02/1980 4,50 13,50 6,00 54,00 78,00 72,00 74,40 66º 
148533 LUCAS VINICIUS DA SILVA 29/03/2003 7,50 15,00 4,00 54,00 80,50 70,00 74,20 67º 
154263 DANIELI BORDIGNON 30/04/1993 10,50 13,50 5,00 48,00 77,00 72,00 74,00 68º 
150850 FERNANDA JULIAN OLIVEIRA PRESTES 06/12/1999 9,00 10,50 6,00 60,00 85,50 66,00 73,80 69º 
154255 RAFAEL NASCIMENTO LOURENCO 29/04/1982 4,50 15,00 6,00 54,00 79,50 70,00 73,80 70º 
144777 CARLOS EDUARDO P. F. DE S. BITENCOURT 13/06/1986 12,00 15,00 4,00 48,00 79,00 70,00 73,60 71º 
147602 DEBORA CRISTINA CARDOSO RODRIGUES 12/09/2000 9,00 12,00 5,00 54,00 80,00 68,00 72,80 72º 
156044 FERNANDO NAOKI SAKAMOTO 09/04/2003 9,00 15,00 6,00 48,00 78,00 68,00 72,00 73º 
150974 VALDECI PEREIRA FORTUNATO 05/10/1972 6,00 12,00 5,00 54,00 77,00 68,00 71,60 74º 
144449 GERLANE DE MACEDO SANTOS DA SILVA 05/06/1985 12,00 12,00 5,00 48,00 77,00 68,00 71,60 75º 
155694 MAMEIDE DUARTE 20/10/1981 10,50 13,50 5,00 48,00 77,00 66,00 70,40 76º 

 
 
MOTORISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 
147588 JEFERSON CRIVELETTO 22/11/1997 12,00 13,50 4,00 42,00 71,50 100,00 88,60 1º 
152503 LUCAS ROBERTO MORGADO FERRO 18/06/1981 13,50 13,50 7,00 42,00 76,00 95,00 87,40 2º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 17 de 19 
 

 

154280 ANDREICON SCHNEIDER 04/06/1992 7,50 15,00 7,00 36,00 65,50 100,00 86,20 3º 
148442 EDUARDO MESTRINER FRANCO 02/02/1991 13,50 13,50 7,00 30,00 64,00 100,00 85,60 4º 
147389 OSEIAS DE PAULA 13/10/1993 10,50 15,00 6,00 30,00 61,50 100,00 84,60 5º 
143367 DARI ROBERTO SCHMALZ 23/09/1997 9,00 15,00 8,00 36,00 68,00 95,00 84,20 6º 
146099 LUIS CARLOS ROMERO 01/01/1987 6,00 15,00 4,00 42,00 67,00 95,00 83,80 7º 
148464 ROBISON BASEGGIO 03/04/1984 13,50 10,50 7,00 36,00 67,00 95,00 83,80 8º 
153913 LEANDRO MARCOS LIBERATO 06/09/1987 15,00 15,00 6,00 30,00 66,00 95,00 83,40 9º 
154844 PEDRO TAPARELLO 28/06/1980 12,00 15,00 10,00 36,00 73,00 90,00 83,20 10º 
146377 GABRIEL FERNANDO LAURINDO 29/08/1998 13,50 15,00 5,00 54,00 87,50 80,00 83,00 11º 
150981 ADRIANO MARTINAZZO 13/01/1983 9,00 10,50 5,00 42,00 66,50 90,00 80,60 12º 
153589 FILIPE LIMA BERTGES 19/03/1988 13,50 15,00 7,00 30,00 65,50 90,00 80,20 13º 
157333 FABIO ROBERTO DURANTE 15/06/1987 12,00 15,00 7,00 30,00 64,00 90,00 79,60 14º 
150293 MARCOS AUGUSTO HAITO 19/01/1994 15,00 13,50 7,00 42,00 77,50 80,00 79,00 15º 
146477 ROBSON GUILHERME DA SILVA 02/01/1998 10,50 12,00 4,00 36,00 62,50 90,00 79,00 16º 
144736 ALEXSSANDRO APARECIDO CAMARGO 12/10/1985 12,00 15,00 4,00 36,00 67,00 85,00 77,80 17º 
155379 ADVALDO ALVES DE OLIVEIRA 05/02/1977 15,00 15,00 7,00 36,00 73,00 80,00 77,20 18º 
144887 UISLEI INACIO DE MELO 22/01/1993 12,00 15,00 8,00 30,00 65,00 85,00 77,00 19º 
147070 ALTAMIR JOSE DRESCH 24/10/1981 13,50 15,00 5,00 30,00 63,50 85,00 76,40 20º 
151396 ANDRE ANTONIO GONZALEZ 20/07/1977 12,00 15,00 9,00 30,00 66,00 80,00 74,40 21º 
143683 CRISTIANO DA SILVA DOS SANTOS 08/12/1993 10,50 15,00 6,00 30,00 61,50 80,00 72,60 22º 
145243 COSMO MANOEL BEZERRA DA PAZ 28/06/1976 12,00 15,00 8,00 30,00 65,00 75,00 71,00 23º 
154059 ALESSANDRO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 22/01/1985 13,50 15,00 10,00 24,00 62,50 75,00 70,00 24º 
144877 HECTOR ELEXANDRE DA SILVA ROSAS 03/04/1992 15,00 15,00 5,00 30,00 65,00 70,00 68,00 25º 
152751 CARLOS RAUSCHER 10/08/1974 12,00 13,50 8,00 30,00 63,50 70,00 67,40 26º 
143387 TONY FELIPE MILANI 10/01/1996 13,50 15,00 5,00 36,00 69,50 65,00 66,80 27º 
149994 JULIO CESAR MARTINS DE PAULA 29/11/1989 13,50 15,00 5,00 30,00 63,50 50,00 55,40 28º 

 
 
OPERADOR DE MÁQUINA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 
142817 DANIEL MORO DE FARIAS 30/06/1990 7,50 12,00 7,00 36,00 62,50 100,00 85,00 1º 
149867 DANIEL DE OLIVEIRA PIVA 18/02/1992 13,50 13,50 5,00 30,00 62,00 100,00 84,80 2º 
146747 THIAGO DANIEL BRIZUELA 23/08/1993 12,00 13,50 5,00 30,00 60,50 100,00 84,20 3º 
157009 MAIKEL ANTONI GARROSSINO 18/09/1987 15,00 15,00 8,00 42,00 80,00 85,00 83,00 4º 
153918 JOEL ANTONIO LIBERATO JUNIOR 27/07/1985 12,00 15,00 9,00 24,00 60,00 80,00 72,00 5º 

 
 
PEDREIRO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

143279 MARCOS ROBERTO 24/12/1992 6,00 12,00 6,00 48,00 72,00 77,00 75,00 1º 
156214 RODRIGO CANDIDO FARIAS 23/05/1991 10,50 12,00 7,00 42,00 71,50 77,00 74,80 2º 

 
SECRETÁRIO DE ESCOLA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 
156636 LUANA DOS SANTOS PEREIRA 15/03/1987 15,00 13,50 4,00 60,00 92,50 90,00 91,00 1º 
147152 GABRIELLY NAOMY DA SILVA ARAUJO 22/06/1999 10,50 10,50 4,00 48,00 73,00 76,00 74,80 2º 
149466 JULIELE DA SILVA DOS SANTOS 26/10/1998 7,50 15,00 2,00 48,00 72,50 74,00 73,40 3º 
152203 ERNESTO DOS SANTOS LOURENCO 07/11/1997 7,50 12,00 3,00 42,00 64,50 78,00 72,60 4º 
157087 JACKSON JOSE PALAURO DOS SANTOS 27/04/1998 10,50 13,50 7,00 42,00 73,00 72,00 72,40 5º 
150810 JULIA ROTELA FERREIRA 15/04/2003 6,00 9,00 5,00 48,00 68,00 68,00 68,00 6º 
143313 PATRICIA MAXIMINO DA SILVA 19/01/2005 10,50 12,00 2,00 42,00 66,50 60,00 62,60 7º 
149304 AMANDA NASCIMENTO FREIRE LIMA 19/07/1999 4,50 12,00 1,00 48,00 65,50 50,00 56,20 8º 

 
GUARDA PATRIMONIAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 
153165 JORGE ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR 20/05/1995 15,00 13,50 8,00 60,00 96,50 Apto 96,50 1º 
153770 FABIANO RIMONATO SILVA 29/07/1996 15,00 13,50 6,00 60,00 94,50 Apto 94,50 2º 
149206 CLAYTON CRISTIANO COSTA 26/08/1992 12,00 15,00 7,00 60,00 94,00 Apto 94,00 3º 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 18 de 19 
 

 

147862 AMAURI SPAGNOLLO DE OLIVEIRA JUNIOR 13/02/1993 12,00 15,00 7,00 60,00 94,00 Apto 94,00 4º 
154611 JESSE HOSTON MARTINS 24/06/1988 10,50 13,50 7,00 60,00 91,00 Apto 91,00 5º 
143844 JESUS DE ALMEIDA TOLEDO 04/10/1978 10,50 13,50 6,00 60,00 90,00 Apto 90,00 6º 
147420 LUCAS HENRIQUE BER MOREIRA 27/11/1997 9,00 15,00 6,00 60,00 90,00 Apto 90,00 7º 
152218 ROY EDDIE MARQUARDT 23/04/1970 13,50 13,50 8,00 54,00 89,00 Apto 89,00 8º 
149276 EDER PEREIRA DA SILVA 13/08/1988 9,00 13,50 6,00 60,00 88,50 Apto 88,50 9º 
156415 ELIZEU MARTINS JUNIOR 14/10/1996 15,00 13,50 6,00 54,00 88,50 Apto 88,50 10º 
149713 EDGAR ARNDT RODRIGUES 17/01/1991 15,00 15,00 4,00 54,00 88,00 Apto 88,00 11º 
143784 JULIANO SAUGO 10/06/1995 12,00 15,00 7,00 54,00 88,00 Apto 88,00 12º 
153789 LINDAMAR DOS SANTOS 01/08/1978 9,00 12,00 6,00 60,00 87,00 Apto 87,00 13º 
148448 VALDIR SIMOES 26/11/1977 6,00 13,50 7,00 60,00 86,50 Apto 86,50 14º 
156966 JONATAN DE SOUZA MARQUES 22/11/1981 10,50 15,00 7,00 54,00 86,50 Apto 86,50 15º 
149065 CLAYTON NASCIMENTO IZE 01/12/1982 12,00 15,00 5,00 54,00 86,00 Apto 86,00 16º 
143788 RODRIGO FELIPE DE LIMA 13/09/2000 10,50 15,00 6,00 54,00 85,50 Apto 85,50 17º 
154668 JULIANO DOS SANTOS CAIRES 24/08/1992 13,50 15,00 9,00 48,00 85,50 Apto 85,50 18º 
150039 KETERLY APARECIDA DA CUNHA 15/09/1995 13,50 15,00 9,00 48,00 85,50 Apto 85,50 19º 
153592 DANIELA MARA DE MEDEIROS 03/12/1981 15,00 12,00 4,00 54,00 85,00 Apto 85,00 20º 
153168 GIOVANI TOLPHO 14/02/1987 12,00 15,00 4,00 54,00 85,00 Apto 85,00 21º 
143446 JAELSON CORREA VAZ 10/12/1974 10,50 13,50 7,00 54,00 85,00 Apto 85,00 22º 
154871 PHILLIPE MAUES DOS SANTOS DA SILVA 01/11/1994 15,00 15,00 7,00 48,00 85,00 Apto 85,00 23º 
151178 SILVIA CLARICE DA COSTA 06/10/1980 9,00 13,50 2,00 60,00 84,50 Apto 84,50 24º 
142612 FABRICIO BARBOSA DA SILVA SANDOVAL 26/12/1987 13,50 12,00 5,00 54,00 84,50 Apto 84,50 25º 
156618 ALEX GONCALVES CARVALHO DE MACEDO 11/09/1995 10,50 15,00 5,00 54,00 84,50 Apto 84,50 26º 
155162 MARCELO APARECIDO DAMAS MATENDAL 21/08/1981 10,50 12,00 8,00 54,00 84,50 Apto 84,50 27º 
152493 ISABELLA CAROLINE SACHINI LORENA 30/08/2001 13,50 15,00 8,00 48,00 84,50 Apto 84,50 28º 

** candidato portador de deficiência. 
 
Art. 2º - Fica suspensa a homologação final do cargo Procurador em razão da r. decisão do MM. Juiz de Direito Substituto 
Vinícius de Mattos Magalhães, proferida nos autos de Mandado de Segurança Cível nº 0009867-37.2022.8.16.0030 em 
trâmite perante a 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Foz Do Iguaçu - PR.  
 
Art. 3º - Permanece SUSPENSO o Concurso Público 001/2022, EXCLUSIVAMENTE com relação ao cargo de DENTISTA, em 
atendimento a Decisão Liminar proferida nos Autos 5004352-38.2022.4.04.7002/PR, em tramite na 2ª Vara Federal de Foz 
do Iguaçu. 
 
Art. 4º - Classificaram-se como portador de deficiência os seguintes candidatos: 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. GERAL CLASSIF. PCD 

149396 FABIO GOMES DE SOUZA ** 10/02/1981 9,00 10,50 2,00 42,00 63,50 58º 1º 

 
ANALISTA TRIBUTÁRIO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. CLASSIF. PCD 

154454 ALVARO NEVES BOAVENTURA JUNIOR ** 01/02/1992 12,00 12,00 6,00 30,00 60,00 0,00 60,00 36º 1º 

 
ENFERMEIRO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. CLASSIF. PCD 

149226 VERIDIELZA BUGINSKI LEMES ** 27/06/1994 12,00 13,50 6,00 30,00 61,50 0,00 61,50 89º 1º 

 
PSICÓLOGO 
INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. CLASSIF. PCD 

145019 NOELI POSPIECHA ** 16/08/1996 7,50 10,50 3,00 42,00 63,00 0,00 63,00 63º 1º 

 
 
 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 11/2022 
 

Página 19 de 19 
 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 
CLASSIF. 

PCD 
144959 MATEUS SCHINDLER ** 03/07/1986 7,50 13,50 8,00 48,00 77,00 80,00 78,80 42º 1º 

 
Legenda: 
LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT  – Nota obtida em Matemática 
CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 
CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE    – Nota da Prova Escrita 
PP    – Nota da Prova Prática 
AP. FÍS.- Aptidão Física 
PT    – Nota da Prova de Títulos 
NF    – Nota Final 
 
Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 
resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 
de 1.º de outubro de 2003). 
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 
d) obtiver maior pontuação em Matemática. 
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 
 
Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 26 de abril de 2022. 
 

 
KARLA FRANCIELI GALENDE 

Prefeita  
 

DIEGO LUCAS WELTER  
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  
da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu – PR 


